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 פני שמונה שנים יצא הסרט “מלחמת העולם Z”, מותחן אימה 

פוסט-אפוקליפטי שבו בראד פיט מגלם את ג’רי ליין, סוכן האו”ם 
המנסה לגלות איך מתמודדים ועוצרים מגיפה של זומבים המשתוללת 

בעולם, ומאיימת לחסל את המין האנושי כולו. אחד ממוקדי העימות 
שאליהם נוסע ליין במטרה ללמוד איך להתמודד עם המגיפה הוא לא 

אחר מאשר מדינת ישראל. ולמה ישראל מתמודדת עם המגיפה הזו טוב יותר 
מאחרים? כי לישראל יש חומות. כלומר אותן חומות הפרדה שישראל בנתה 
וספגה ביקורת על עצם קיומן, מקבלות בסרט הזה משמעות חדשה, חיובית. 

קשה שלא להיזכר בסרט הזה ובתפקיד שישראל מגלמת שם כשבאים לחשוב 
על מה שקורה היום ברחבי העולם עם מגיפת וירוס הקורונה והאופן שבו ישראל 

נתפסת כחוד החנית של המלחמה בדבר. 
מה כבר לא נאמר על השנה החולפת או על מגיפת הקורונה? תילי תילים של 

מילים נשפכו ונשפכות בנושא, ומטבע הדברים הרוב כבר נעשה לקלישאה 
חבוטה; אבל, מטבען של קלישאות חבוטות להיות נכונות. אנחנו חיים ברגע 

אוניברסלי יוצא דופן, כזה שאנו כבר בטוחים שעוד יזכר לדורות. כלומר, מגיפת 
הקורונה היא לא רק השפעת הספרדית של ימינו - אלא היא מעין מלחמת 

עולם במובן הזה שהעולם כולו נלחם באותה מחלה. 
השנים 2020 ו-2021 בתורה, נשמעו תמיד כמו שנים עתידניות והופיעו בסרטי 
מדע בדיוני שונים כשנים דיסטופיות וכו׳. באופן אבסורדי, השנים הללו נראות 
עכשיו מוזרות יותר, או עתידניות יותר, מכל מה שיכולנו לדמיין. מי היה מאמין 

לפני שנה וחצי, שהמחלה שהתפרצה בשוק חיות בסין תשתק את הארצות 
המתועשות ביותר, ותזרע ברחבי העולם פחד ובהלה? מי האמין שלמעלה 

ממאה עשרים וחמישה אלף איש ימותו מהמחלה הזו רק כאן בבריטניה, 
ומי חשב שישראל תהפוך למעין שדה ניסוי עולמי בכל האמור בחיסונים 

ובהתמודדות עם מגיפות? אולי יוצרי הסרט המוזכר בהתחלה. 
אבל עובדה היא שמהר מאד התרגלנו למציאות החדשה הזו של סגרים 

והגבלות קיצוניות על חופש התנועה שלנו, ועוד על אי אלו ואלו זכויות בסיסיות 
במשטר דמוקרטי. פתאום הכל נראה לנו כשר במלחמה שלנו עם הנגיף הזה 

והמחלה שהוא גורם לה. 
אבל, אם לפני שנה לא ידענו איך נצא מזה הרי שעכשיו יש תקווה. ועם התקווה 

מגיע גם רגע של שחרור. ישנה סמליות גדולה בעובדה שהסגר בבריטניה 
מסתיים דה פקטו בין חג הפסח ליום העצמאות, שניהם מועדים החוגגים את 

מושג החירות והשחרור, כל אחד מהם בדרכו. 
בגיליון מספר 257 של מגזין עלונדון ניסיתי להביא משהו מתחושת השחרור הזו; 

אם באופן בו התמודדו הארגונים הישראליים שגילו דרכים יצירתיות לפעילויות 
בעברית לקהלים השונים, כפי שמסכמת עבורנו זיוה'לה, אם ברשימה המרגשת 

של אביטל ברוך על סיפור ההישרדות של אִמה, סופיקה, אם בראיון המרתק 
עם איגי דיין, מוזיקאי וכותב חופשי כל כך ברוחו, ואם כבר הזכרנו את ישראל 

כמעין אוונגרד שהעולם כולו מנסה עכשיו ללכת בעקבותיה )לפחות בכל האמור 
בחיסונים והתמודדות עם מגיפות(, מספרת לנו השגרירה החדשה, ציפי חוטובלי, 

על שאיפתה לשדרג את מערכת היחסים עם בריטניה אחרי הברקזיט. וכמובן, איך 
אפשר שלא להתפעל מדוכן הפלאפל של איתמר גרינברג שנעשה לשם דבר 

בתחום קולינריית הרחוב הלונדונית, ומה יותר ישראל ועצמאות ממנת פלאפל...?

איתמר בן כנען

דבר העורך // איתמר בן כנען

The Voice of Israelis in the UK קול הישראלים בבריטניה // 
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פוליטיקה // ענת קורן

שממנו יצאו מטוסים - פניתי לשרת התחבורה 
מירי רגב, שהיא קולגה שלי, ולראש המל"ל 

וממש הצפתי את זה, ואמרתי שיש כאן מצוקה, 
יש אזרחים שלנו שרוצים לחזור הביתה - 

תפתחו את לונדון כמקום שאפשר לצאת ממנו 
חזרה לישראל. ולשמחתי באמת זה השפיע, 

את רואה, היום יש טיסה כל יום מלונדון לתל 
אביב והיה לי קול בבקשה הזו".

מעצמה אזורית
כשגרירה אשה הראשונה בממלכה. מה הם 
האתגרים שעומדים לפנייך מתוקף המעמד 

הזה, ובמיוחד כאשה צעירה, דתייה, ועם בעל 
בתפקיד ״אשת השגריר״?

"אני מגיעה לכאן כמייצגת דור צעיר, אני 
אוהבת את זה ואני חושבת שזה דבר מרענן. 
אנחנו ממש מתנגדים לביטוי 'אשת השגריר' 
– אמרתי את זה בציניות לראיון ב"לאישה".  
אמרתי, כבר אין אשת שגריר, גם כשגברים 

יוצאים לשליחות, האישה שלהם היא כבר לא 
אישה קטנה היא אישה עם קריירה. אז בואי 

נמחק את הביטוי הזה; בעלי אור, הוא סמנכ"ל 
של חברת תקשורת, חברת רוטר. הוא מאוד 
אוהב את העבודה שלו ממשיך אותה מכאן. 

הרבה הרבה פעמים שואלים אותי איך בעלך 
מסתדר, אז אני עונה שהוא ממשיך בעבודה 
שלו, זאת אני ששיניתי את החיים שלי יותר 

ממנו! ומאחר ויש לו הרבה מאוד יכולות 
חברתיות - הוא באמת מאוד שמח שקיבלנו 

את ההצעה הזאת, ואמר שזו הזדמנות לעשות 
משהו בשביל המדינה בשליחות ברמה גבוהה, 

ואני הסכמתי איתו.
ביום האישה הבינלאומי הצטלמתי על יד הקיר 

של השגרירות שם מופיעות תמונות של כל 
השגרירים. את רואה 18, 19 גברים כולם מגיעים 

מאותו רקע סוציו-אקונומי כולם בשנות ה-60 
לחייהם. אני בת 42, צעירת השגרירים שכיהנו 
בבריטניה, באה מהמערכת הפוליטית, אישה 
ראשונה בתפקיד - פרופיל חדש. ואני רואה 

בזה יתרון עצום אני אגיד לך למה, כי ישראל 
משתנה מדור לדור, אז אני מייצגת דור חדש 

שיש לו המון יכולת לראות את ישראל כמדינה 
משפיעה, מדינה שהיא מעצמה אזורית.

להיותי אישה דתייה יש חשיבות בעיניי, 
והחיבור לכללים היהודיים הוא מאוד מאוד 

קל כי אנחנו פוקדים את בית הכנסת ואנחנו 
חוגגים באופן עמוק את החגים. וכשהגענו, 

אחד הדברים הראשונים שעשינו היה לפתוח 

ראיון עם שגרירת ישראל ה
בבריטניה, ציפי חוטובלי, 

התקיים בזום יום לפני 
הבחירות לכנסת ה-24 בארץ. 

חוטובלי הייתה בחופשה 
בישראל באותו הזמן. כל מה שרציתם לדעת 

על שגרירת ישראל בממלכה המאוחדת 
ועדיין לא שאלתם.

איך זה מרגיש לא להיות מעורבת בפעילות 
מפלגתית בזמן בחירות? 

"זה באמת לא מצב רגיל, אבל בגלל שהיו 
כל כך הרבה בחירות, אז דווקא טוב לי להיות 

צופה. אני מאוד מקווה שתהיה הכרעה ובעזרת 
השם שתהיה ממשלה יציבה כי זה האינטרס 

של כולם. בעלי ואני הצבענו בשגרירות. זה 
מאוד שונה להצביע בחו"ל כי אתה בעצם לא 

נמצא בסינכרון עם המדינה, אתה לא חווה את 
יום הבחירות כשכל המדינה חווה אותו, ומצד 

שני, יש בזה גם משהו מאוד מרגש לראות את 
השלט ׳לונדון׳ ליד הקלפי שלי".

האם הגשת כבר את כתב האמנה למלכה?
"עדיין לא, כי המלכה כל התקופה הזו נמצאת 

בארמון וינדזור, לא מקבלת אורחים ולא 
מקבלת שגרירים, ואני חושבת שבריטניה כמו 

ישראל נמצאת היום בדרך ליציאה מהתחלואה, 
אז אני מאוד מקווה שבשנה הבאה זה יקרה 

ונוכל לזכות לרגע היסטורי עם המלכה שהיא 
באמת דמות מאוד מרשימה".

איך עברה עלייך חצי השנה הראשונה 
בממלכה?

"זו לא הייתה חצי שנה רגילה בגלל הקורונה, 
זו הייתה דיפלומטיה בסגר כשכל יום דמה 

ליום הקודם; פגישות זום מהבוקר עד הערב. 
ואני אומרת בכנות, שכל הדברים האלה 

מאוד היקשו על ההתנהלות. באתי עם שני 
נושאים על סדר היום שלי. הנושא הראשון 

היה הסכמי אברהם והנורמליזציה עם מדינות 
ערב. במהלך התקופה הצלחתי לפגוש את 

שר החוץ, דומיניק ראב, ואת השגרירים 
הערביים, פנים אל פנים, והתקבלתי בחום 

גדול ובשמחה. דיברנו על ישראלים שנוסעים 
ברכבת אווירית לאבו דאבי ודובאי, ועל 

הפוטנציאל האדיר ביחסים.
הפגישות מול משרד החוץ הבריטי עסקו 
בכל סוגיות הליבה המקצועית שלי ואני 

בטוחה שמי שקורא את עלונדון כבר יודע 
שעל סדר היום תמיד עומד נושא שיתוף 
הפעולה המודיעיני בין ישראל לבריטניה. 

והמשולש הזה: ישראל, ארצות הברית, 
בריטניה - הוא משולש חשוב וחיוני בביטחון 

הלאומי שלנו בטח בתקופה הזאת כשהנושא 
האיראני על הפרק. 

הייתי ארבע שנים במשרד החוץ כסגנית 

שר חוץ. הסתובבתי בלמעלה מ-30 מדינות 
ברחבי העולם וביקרתי את הנציגויות שלנו. 

לראות מה שישראל עשתה ב-20 השנים 
האחרונות זה באמת לא דומה לחוויה של 

הרבה מאוד שגרירים שכיהנו כאן היסטורית 
 .BDS-והתעסקו בעיקר בסוגיה הפלסטינית ו

אני באמת חושבת שהיום אני מגיעה ממדינה, 
שעוצמתית נמצאת במקום אחר כשכל 

מדינות העולם ממש מחזרות אחריה.
הנושא השני שעסקתי בו הרבה כי המציאות 

חייבה אותנו - זה נושא הקורונה. המגפה היא 
משבר גלובאלי. ישראל הפכה למגדלור, ואני 

הייתי נורא פופולארית בתור שגרירה מול 
כל גורם ממשל שדיברתי איתו, אפילו ראש 

הלשכה של ג׳ונסון, דן רוזנפלד, אמר שאצלם 
בלשכה אמרו, 'תהיו ישראל!' הם ממש רצו 

ללמוד איך ישראל מצליחה במבצע חיסונים 
אפקטיבי והתעניינו איך אנחנו מול הציבור 

החרדי ואיך מגיעים לאוכלוסיות שמסרבות 

לקבל חיסון. וכאן הניכסיות הישראלית באה 
לידי ביטוי - שאנחנו מדינה פורצת דרך ועם 

דיגיטציה מתקדמת ביכולות שלה. ממש 
גאווה ישראלית". 

באחד הראיונות אמרת כי תהיי שגרירה לכל 
העם היהודי. איך זה מסתדר עם הדעות 

הפוליטיות שלך?
"כשלובשים את חליפת הדיפלומטיה משאירים 

את המפלגה במדינה. היום אני לא נציגה של 
מפלגה, אני נציגה של מדינת ישראל. ומדינת 

ישראל מכבדת כל יהודי באשר הוא, כל 
ישראלי באשר הוא, ואנחנו רוצים לחבק את 
כולם ולהגיד, כולכם אהובים וכולכם רצויים 

ולכולכם ישראל היא בית. היו קבוצות שוליים 
שפרסמו מאמרים נגד, אבל לא היה זרם 

ספציפי בקהילה שהתנגד למינוי שלי. 
גם הקהילה היהודית המקומית וגם 

הישראלית, חוו קושי נוראי בעצם העובדה 
שהם לא יכלו לבוא ולבקר בארץ.  והנה 

אנחנו עכשיו רואים שסוף סוף דברים 
מתחילים להשתפר ואני מאוד מקווה שכולם 
יוכלו להיות בארץ - ומהצד שלי היתרון אולי 

של הפוליטיקה, זה שיש לי קשר אישי עם כל 
השרים בממשלה. וכשהרבה מאוד ישראלים 

פנו אליי בבקשה שגם לונדון תהיה יעד 

"כשלובשים את חליפת הדיפלומטיה 
משאירים את המפלגה במדינה... 

היום אני נציגה של מדינת ישראל"

היא לא רק השגרירה אישה ראשונה, היא גם השגרירה 
הכי צעירה שהייתה לישראל בלונדון, ויש לה אג'נדה 

ברורה; להשאיר חותם כמי שהביאה לבריטניה מזרח תיכון 
חדש ומעצמה טכנולוגית, וגם לעזור לקהילה לשמר את 

הקשר של בני הדור הצעיר לישראל

 דיפלומטיה בסגר - 
מחכה ליום שאחרי

"הזדמנות לעשות 
משהו בשביל 

המדינה בשליחות 
ברמה גבוהה". 

חוטובלי בשגרירות
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את ביתנו לשיעור עם הרב של בית חב"ד. 
ואני כבר משתפת אותך בחלום שלי, שברגע 

שיתאפשר, נרצה להביא אלינו כל חודש 
קהילה אחרת בלונדון שתעשה את השיעור 

הקבוע שלה בבית השגריר".
איך את רואה את תפקידה של הקהילה 

הישראלית בבריטניה ביחס לישראל, ואיזו 
מערכת יחסים היית שמחה לקדם מולם?

"אגיד לך מה התפקיד של הישראלים כאן, 

לדעתי. ישראל היא אחת מחמשת המדינות 
המובילות בעולם בתחום הטכנולוגי. לפני 

עשר שנים כדי להיות חברה מצליחה היית 
צריך לשלוט במשאבים; חברות הנפט היו 

החברות המובילות בעולם, היום זה  חברות 
טכנולוגיה כמו גוגל, אמזון ופייסבוק. 

ישראל מובילה בדברים האלה. בריטניה היא 
שותפת סחר שלישית שלנו, ולמרות שהיא 

נפרדה מהאיחוד האירופי היא עדיין נמצאת 

באירופה, ושר החוץ הבריטי אמר לי בפגישה 
שלנו, שהוא מאוד רוצה שמדינת ישראל 

תהיה במעגל הקרוב של המדינות שאיתם 
הם משדרגים את היחסים, בגלל החממה 
בה צומחת הטכנולוגיה הישראלית פורצת 

הדרך. ואני חושבת שזה מה שיש לנו להציע, 
והישראלים פה הם חלק מהדבר הזה כי הרבה 

מהם הם גם אנשי העסקים שנוסעים וחוזרים.
גם החיבור של הדור הצעיר לישראל מאוד 

חשוב לי, ושיהיה גשר בלתי פוסק של חיבור 
לערכים תרבותיים ישראלים לדור הצעיר 

הזה, שבקלות יכול להפוך להיות חלק 
מהתרבות השלטת. ואני חושבת שהדרך הכי 

חשובה לעשות את זה, זה פשוט דרך ביקורים 
מתמשכים בישראל. לדוגמה, אם אני אלמד 

את הילדות שלי רק את השירים שאני למדתי 
בגן - זה לא זה. הם צריכים לראות מה הולך 

היום במדינה, מה הם הטרנדים, מה בעצם 
קורה בדי.אן.איי הישראלי, שהוא כל הזמן 

בועט קדימה. ובמחירי כרטיסי הטיסה היום, 
לפחות פעם בשנה לבוא ולבקר בארץ. יש 

רגעים בהם לשגריר יש מגע ישיר לקהילה, 
והוא מארח אותם בביתו, רק שזו לא שנה 
מייצגת עד כה. המסר שלי לישראלים פה 

הוא חיבוק גדול ושאני מחכה לפגוש אותם 
פנים אל פנים".

בתום שליחותך. איך תרצי שיזכרו אותך כאן?
"שאזכר בזכות שידרוג יחסי ישראל בריטניה 
בתחום המסחרי-אזרחי, שיהיו באותה עוצמה 

שהם נמצאים היום בתחום הביטחוני-מודיעיני. 
ואני רוצה להיזכר כשגרירה שהציגה את 

העידן של המזרח התיכון החדש בבריטניה. אם 
כל השגרירים עד עכשיו עסקו בישראל של 

הסכסוך - אני רוצה להתמקד ביחסי בריטניה 
ישראל בלי הסכסוך שמעיב על הכל, ויש 

כל הזמן פריצות דרך לשלום, ואני מאמינה 
שאנחנו בכיוון הטוב הזה". //

We can’t wait to welcome you back 
to our building, check JW3.org.uk 
for all of our latest news, events 
and activities

פרופיל חדש לדמות 
השגריר. חוטובלי עם 
משפחתה )למעלה( 
ובפגישה מקצועית 

עם שר החוץ הבריטי, 
דומיניק ראב
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הספד // ש. צדקא

כדבריה של אלכסנדרה, הרבה של הקהילה 
הליברלית בסנט ג׳ונס ווד שניהלה את הטקס 

הווירטואלי לעיני חברים וקרובי משפחה, 
עליהם נמנים תשעה ילדים ו-17 נכדים. 
אחת מהמנחמים, יפנית במוצאה, קראה 

פואמה פרי עטו של המשורר ריביצ׳י 
טאמארו: 

״אני עומד לבדי ביראת כבוד מול דמעותיך. 
אני שב אליך, אל תוך דמך״. //

י אם אזכיר את העובדה שמעל ד
אלף איש נכחו ב״שבעה״ 

שנערכה בחסות ה״זום״ לזכרו 
של רובין ספירו, כדי להמחיש 

עד כמה נגע המנוח ברגשותיהם 
של המנחמים. ערב יום רביעי של אמצע 

מרץ, ארבעה ימים לאחר פטירתו בשבת, 
העניק לרבים וטובים בקהילה ומחוצה לה 

הזדמנות נדירה לא רק לחגוג את חייו, אלא 
אף להכיר את בני משפחתו. 

רבים מהמשתתפים מחו דמעה. רובין ספירו 
היווה מחצית מן הצמד הידוע ביותר בסצינה 
היהודית זה למעלה מחמישה עשורים, אבל 

תמיד השכיל לשלוח את זרועותיו הרחק 
מעבר לצפון-מערב לונדון. לא בכדי ניתן 
היה לאתר על המסך המפוצל נציגים של 

דתות שונות מכל קצווי תבל. רובין היה שם 
דבר בכל סביבה רב-תרבותית על הציר 

לונדון-ירושלים ויחד עם אשתו ניצה, הותיר 
אחריו אלפי מעריצים שזכו בימי חייהם 

לערוך היכרות ראשונה עם התרבות היהודית 
והשפה העברית.

ספירו אינו רק שם. במרוצת השנים הוא 
הפך למושג, שם נרדף לרוחניות יהודית מן 

הזן המודרני. כאשר ״מכון ספירו״ הפציע 
בשמיה הקודרים של לונדון, היהדות הייתה 

מנת חלקם של בתי הכנסת, ומטבע הדברים 
הדירה את רגליהם של רבים. השניים הוציאו 

את היהדות לאור, ובכך חוללו מהפכה. 
ביוזמתם, היהדות הבריטית היום אינה רק 

דת, אלא אוצר בלום של רוחניות בעלת 
שורשים היסטורים שלא היו נהירים דיים 

לחברי הקהילה. רובין וניצה סייעו לה לחצות 
את גבולותיה של שכונת גולדרס גרין 
ולהגיע לכל מקום אפשרי עלי אדמות.

לא נח על זרי דפנה
הסופרלטיבים שהומטרו עליו לאחר מותו 
מסגירים את קורות חייו. ״מגדלור״, ״איש 

חזון״ ו״מקור השראה״ היו חלק מהם. 
ה״זום״ איפשר לרבים להבין שהוא לא 

היה עשוי מקשה אחת. הוא היה איש 
עסקים ואיש רוח בכפיפה אחת. הוא היה 

גם הרפתקן ומאהב גדול. מאהב של 
אישה אחת. בהיותו צעיר נסע ללמוד 

עברית באולפן עקיבא המיתולוגי, ושם 
פגש את מה שתואר כ״נערת חלומותיו״. 
הוא היה אז בן של מהגר מליטה שהפך 

קפיטליסט, ובוגר אוקספורד. היא הייתה 
ירושלמית ממשפחה חרדית וממוצא 

אוקראיני. אהבתו הגדולה הייתה כמובן 
ניצה, אולם אהבתו הלא פחות גדולה הייתה 

ישראל. כך הוא הותיר מאחוריו את הכל 
לאחר פרוץ מלחמת ששת הימים, וממלון 

״המלך דוד״ בירושלים אירגן צבא של 
מתנדבים שסייע למדינה המאויימת להגיע 
לניצחונה הצבאי הגדול ביותר בתולדותיה.

אבל רובין לא נח מעולם על זרי הדפנה. 
בבריטניה הוא הפך להיות החלוץ שהחדיר 

את לימודי העברית וההיסטוריה היהודית 
לא רק אל תוך שתי האוניברסיטאות 

האנגליות המובילות, אלא אל תוך עשרות 
בתי ספר ממלכתיים ופרטיים כאחד. יש 

כאלה שיזכרו אותו כאייקון נדל״ן, כמי 
שהשתלט על מאורת פשע בטבורה של 

לונדון והפך אותה לאחד המקומות התוססים 

ביותר בבירה האנגלית. המדובר בסנט 
כריסטופר פלייס, המדרחוב המפורסם 
המחבר בין אוקספורד סטריט לוויגמור 

סטריט. האפיזודה הזאת בחייו הפכה 
למיתולוגית שכן לאחר מאבק 

ממושך בכרישי נדל״ן הוא יצר, 
יש מאין, שכיית חמדה המושכת 

מאות מבלים ביום ובלילה. 
התמורה הכספית, כמעט 

מיותר לציין, העשירה באופן 
דרמטי את חיי הקהילה.

גם כאשר הגלגל הסתובב 
לו ורובין איבד את כספו - 
נמשכה עשייתו של הצמד. 
״מכון ספירו״ הפך ל״היכל 
ספירו )Spiro Ark(״ ומפעל 

החיים הזה לבש ופשט 
צורה. היהלום שבכתר היה 
ועדיין הווה שעורי העברית, 

אולם נוספה להם גם הוראת 
היידיש ובסך הכל העמידה אלפי 
תלמידים, יהודים ושאינם, שהפכו 
לשגרירים בינלאומיים של הרעיון 

היהודי. ההיכרות האישית שלי עם רובין 
הייתה כאשר נהגתי להעביר הרצאות 

דיגיטליות עבור ה״היכל״ אודות הקהילות 
המרוחקות מהן חזרתי - מג׳רבה עד בורמה. 

רובין הפגין ידע עצום בנושא וגם דאג 
לכך שאיש לא ״יתפלח״ מבלי שישלם. 

בספטמבר האחרון הודיע הצמד על הפסקת 
פעילותו, אך הדגיש שלימודי השפות 

ימשיכו. על ערש דווי, עשרה ימים לפני 
מותו, הוא התקשה לדבר עם הסובבים 
אותו ונפטר בשבת, ״כמו משה רבנו״, 

היה איש ואיננו עוד

הסופרלטיבים שהומטרו עליו לאחר מותו מסגירים את 
קורות חייו. ״מגדלור״, ״איש חזון״ ו״מקור השראה״ היו 

חלק מהם. ה״זום״ איפשר לרבים להבין שהוא לא היה עשוי 
מקשה אחת. הוא היה איש עסקים ואיש רוח בכפיפה אחת

אינו רק שם. רובין ספירו

 ניצה ורובין, 
סיפור אהבה ארצישראלי
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יותר פ רופ׳ לוי, קודם כל, אנא ספר לנו קצת 
על עצמך.

לרפואה  ביה״ס  בוגר  ישראל,  יליד  “אני 
באוניברסיטה העברית והדסה בירושלים. שרתתי בצה״ל 
ביחידה מובחרת. התמחיתי באורתופדיה בביה״ח תל 
השומר, עבדתי כרופא בכיר ומרצה בביה״ח סורוקה בבאר-

שבע והקמתי שם יחידה לכירורגיה של הכתף.
1995, יזמתי את הקמת החברה הישראלית לכירורר  בשנת

גיה של הכתף והייתי מזכירה הראשון, ושנה לאחר מכן כבר 
אירחנו, לראשונה בישראל, כנס בינלאומי שבו השתתפו 

מיטב מנתחי וחלוצי הכירורגיה של הכתף בעולם".
כמה זמן אתה בבריטניה וממתי אתה מנהל את מרכז 

הכירורגיה של הכתף ברדינג?
“במחצית 1997, נסעתי עם משפחתי לרדינג, אנגליה 
לשנת שבתון )רק לשנה אחת!( לעבוד עם סטיב קופלנד, 

מחלוצי הכירורגיה של הכתף בעולם.
מהר מאד סטיב הציע לי להשאר ברדינג ולהקים יחדיו 
את המרכז לכירורגיה של הכתף. הסכמתי להישאר 
לשנה נוספת וכעת, 24 שנים מאוחר יותר… אני עדיין 

.Reading Shoulder Unit-מנהל את ה
במשך כל השנים אני מרבה להגיע לארץ, מתנדב ללמד 

רבקורסים ובחדרי הניתוח, עוזר בניתוחים במרבית בתי החו
לים הציבוריים בישראל. בשנתיים האחרונות הנני מלמד 
סטודנטים לרפואה בשיתוף פעולה הדוק עם המחלקות 
האורתופדיות בבתי החולים 'ברזילי' באשקלון ו'זיו' בצפת 

ומנהליהם. אני פרופסור באוניברסיטת בן-גוריון.
לאחרונה, הקמתי את מכון הכתף הישראלי ואני מטפל 

ומנתח מטופלים גם בישראל''. 

שיטות מהפכניות
אני מבין שפיתחתם במרכז כמה שיטות מהפכניות 

שהוציאו לכם שם עולמי?
“המרכז ברדינג ידוע כמרכז מצויינות בינלאומי והינו אחד 

רהמרכזים המובילים בעולם. פיתחנו שיטות ניתוחיות אר
תרוסקופיות )ניתוחים דרך ״חור המנעול״( ומכשירי ניתוח 
ארתרוסקופיים אשר משתמשים בהם כיום בכל העולם. 
כמו כן, אנו ידועים בעולם בפיתוח משתלים חדשניים 
להחלפת כתף: משתל ה-Shoulder resurfacing שנקרא 
Copeland Shoulder, שלמעשה "מצפה מחדש" את ראש 
עצם הזרוע ללא צורך ב"גבעול ארוך הנכנס לעצם, ומשתל 
.Verso שנקרא )stemless( הכתף ״ההפוכה״ - משמר עצם

משתלים אלו מתאימים למקרים של שחיקה או הפרעה 
תפקודית במפרק הכתף, מכל סיבה שהיא, עם למעלה 

מ-15 שנים של תוצאות מצויינות.
התוצאות עם החלפת הכתף ההפוכה מסוג Verso הן 
מדהימות, עם חזרה מהירה לפעילות מלאה כולל פעילות 
ספורטיבית מאומצת כגון: גולף, טניס, הוקי קרח, אימוני 

כושר ואפילו צניחה חופשית...
משתלים אלו שינו תפיסת העולם לגבי החלפות כתף 
ולפיכך אנו ידועים כמרכז העולמי לניתוחי החלפת כתף 

זעיר פולשניים, ומטפלים בחולים מכל רחבי תבל''. 
כמרכז בעל שם עולמי, מגיעים אליכם מומחים ועמיתים 
מכל רחבי העולם, כולל מדינות במזרח התיכון כדי 
ללמוד. הבנתי שהיו אצלכם רופאים מלבנון, עיראק 
ואיראן. איך היו מערכות היחסים שלך הם רופאים אלה? 

האם כולם ידעו שאתה מישראל?
“בוודאי, כולם ידעו שאני ישראלי, עם שם כמו עפר 
לוי ישראליותי ברורה, ואני מאד גאה בה! המתמחים 
)Fellows( הם כמו ״בניי המקצועיים״. עם כולם היו 
לי ועדיין אנו שומרים על יחסים חמים וקרובים, איתם 

ועם משפחותיהם, שנים רבות לאחר סיום השתלמותם 
אצלי. הם מתייעצים איתי תכופות לגבי מקרים קשים, 

וממשיכים בשיתופי פעולה במחקר והדרכה”.
האם זכורות לך אנקדוטות קשות או לחלופין מרגשות 
במיוחד מאותן מערכות יחסים שהתפתחו עם הרופאים 

מארצות ערב והאיסלם?
''לא היו מעולם אנקדוטות קשות. ב-2003 בעת המתיחות 
לפני מלחמת המפרץ השנייה, מזכירת המרכז קיבלה 
טלפון בהול משגרירות סעודיה בלונדון שאישיות בכירה 
ביותר בהנהגת ערב הסעודית סובלת מכאבים בכתף, 
והם מבקשים שמר קופלנד יבדוק ויטפל בו בדחיפות, 
וכי ישנו מטוס מנהלים הממתין בהית'רו להטיסו לריאד 
כעת. סטיב קופלנד הציע שאסע במקומו, אך רמזתי 
לו בעדינות שהרעיון בעייתי, וכי ישנן דרכים קלות יותר 

להפטר ממני... 
רכשנה לאחר מכן, הגיע אלי לטיפול רמטכ״ל צבא סעו

דיה. הוא ידע שאני ישראלי. לאחר החלמתו מהניתוח 
המוצלח הזמין אותי לבקר בערב הסעודית כאורחו 
האישי. הודיתי לו וסרבתי בנימוס, אמרתי לו שעם הדרכון 
הישראלי שלי אולי זה לא כדאי, אך הבטחתי שיום אחד, 

אינשאללה כשיהיה שלום, אשמח לבוא לבקר!”
אני מבין שבימים אלה ממש מתמחים אצלך שני עמיתים, 
האחד ישראלי, ד״ר עירא בכר-אבניאלי והשני, ד"ר פראס 
קווסמי, פלסטיני. איך נראית העבודה היומיומית בין ישראלי 

ופלסטיני שנמצאים קצת רחוק מאזור הסכסוך?
ר“ד״ר פראס קווסמי, הוא ישראלי-פלסטיני, ממזרח ירוש

לים. למד רפואה בירדן והתמחה באורתופדיה ב'הדסה' 
בירושלים. לאחר סיום התמחותו עבד כאורתופד בכיר 
במזרח ירושלים ובגדה המערבית. עם סיום השתלמותו, 
וכירורג כתף ברשות  הוא התחייב לעבוד כאורתופד 

הפלסטינית.
ד"ר עירא בוגר ביה״ס לרפואה באוניברסיטת בן-גוריון 

רבבאר-שבע. התמחה באורתופדיה במרכז הרפואי 'בר
רזילי' באשקלון. עבד כאורתופד בכיר במחלקה האור

תופדית באשקלון.
הגיעו  שניהם  ומעלה.  משכמם  אורתופדים  שניהם 
של  בכירורגיה  להתמקצע  מנת  על   Fellowship-ל
הכתף והמרפק. אני נהנה הנאה צרופה בעבודה עימם. 
גם בעבודה הקלינית, בידע שלהם, ביכולות הניתוחיות 

ברעיונות המחקר ובאווירת הצוות החברית ביחד.
כולם עובדים בהרמוניה וחברות טובה. המצב ביחידה יכול 
להוות דוגמא ולהביא תקווה לעתיד. בקיץ, בין סגר לסגר, 

כל צוות המרכז ומשפחותיהם הגיע לברבקיו בגינת ביתנו. 
אנו עורכים ישיבות מחקר )ומצרפים יוצאי יחידת הכתף 
וירטואלית בזום…(, מלמדים ביחד  מארצות אחרות 
מדי שבוע בזום, רופאי משפחה )GPs( ופיזיותרפיסטים 
 The Reading“ פרקים בכירורגיה של הכתף במסגרת

.”Shoulder Unit Academy
האם היו רגעים קשים שנבעו מהמצב הפוליטי בישראל-
פלסטין? רגעים שהמתיחות במזרח התיכון השפיעה 

עליכם כאן ברדינג?
“רגעים קשים לא היו, אך כן שיחות על המצב הפוליטי…

מחשבות לעתיד וכו׳. נראה, שדעותינו )של שלושתינו( 
מאד דומות לגבי חיים משותפים בשלום. 

כולנו חושבים שחיים בשלום יביאו לשגשוג ולחיים טובים 
לשני העמים, ושיש לנו )לישראלים ולפלסטינים( יותר 
משותף ביחד מאשר עם עמים אחרים. הגישה של לכבד 
את הלאומיות השונה ללא לאומנות וחתירה לשיפור 

איכות החיים לכולם”.
האם תמשיכו לעבוד יחד גם אחרי שהוא יחזור לגדה 

המערבית?
“בהחלט! נסייע לו להקים יחידה מובילה לכירורגיה 
 Reading-של הכתף ברשות הפלסטינית, מסונפת ל
Shoulder Unit וכן למכון הכתף הישראלי שאני עומד 
בראשו. יחידה שתוכל לתת את הטיפול הטוב ביותר 
לנזקקים לו ברשות הפלסטינית, וכן להמשיך ולפתח 

רמחקר ביחד. אני אמשיך לסייע ולייעץ, עם תקווה, שע
שיית הטוב תביא לקידום השלום והחיים המשותפים 

בין שני העמים”. //
בזרוע, וברצונכם להבין את הסיבה ולקבל טיפול, *אם אתם סובלים מכאב או מגבלה בכתף או 
 Berkshire, מרכז הכתף ברדינג, בבית החולים

Independent Hospital מציע מרפאת גישה מיידית 
)"One-Stop Clinic"( לאיבחון מהיר וטיפול, לחזרה 

מהירה לכל הפעילויות.
לפרטים נוספים וקביעת התייעצות:

פרופ׳ עפר לוי
Cherie Emmitt :עוזרת אישית/מזכירה

Tel: +44 (0)7367 582777 / +44 )0(118 9028116 
cherie@readingshoulderunit.com

www.readingshoulderunit.com
Reading Shoulder Unit, 

Berkshire Independent Hospital
Reading, Berkshire, RG1 6UZ

רפואה // מערכת עלונדון

תן כתף לשלום
מומחה ישראלי ומומחה פלסטיני משתלמים ביחד אצל פרופ׳ 
עפר לוי המנהל את המרכז הבינלאומי לכירורגיה של הכתף 

ברדינג. האם כאן יתחיל השלום במזרח התיכון? שיחה
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מימין לשמאל: פרופסור עפר לוי, ד"ר פראס קווסמי וד״ר עירא בכר-אבניאלי

משנה תפיסת העולם לגבי החלפות כתף. פרופ' עפר לוי
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חוק ומשפט

שלומית גלזר־ג'ונס // משמורת

ובא  יום העצמאות ממשמש 
ורציתי לנצל את ההזדמנות 
לגבי  עצות  כמה  לתת 
נישואים  במהלך  עצמאות 
או  כשמתחתנים  וגירושין. 
אדם  עם  לצאת  מתחילים 
לפעמים מוותרים מרצון על 
דברים מסוימים בחיים דוגמת הרגלים, כל אחד וויתוריו 
והתנהלות אחרת  הוא. החיים מקבלים צורה אחרת 
בחיי  משהו  קורה  כאשר  אבל  קודם.  שהיה  ממה 
הוויתורים האלו להיות  ונפרדים, עלולים  הנישואים 
בעוכריו של מי מבין בני הזוג. הרבה פעמים עם הוויתור 
נוצרת תלות בבן הזוג, מה שהופך את הפרידה לקשה 
יותר. וויתורים כלכליים הם הדוגמא הקלאסית שיכולה 

ליצור חוסר עצמאות שכזה. 
דוגמא כזו היתה הלקוחה שלי, ד’. היא ובעלה חיו יחד 
15 שנה. כשהם נישאו היא היתה בת 25. היא סיימה 
תואר במשפטים אבל לאחר החתונה הסכימה לעזוב 
את המרדף אחר עבודה לטובת השארות בבית וגידול 
ילדים. בעלה של ד’ פתח חברה שגדלה עם השנים 
והכניסה כסף רב. לאחר 15 שנה, מסיבות שונות, החלו 
חיכוכים בין בני הזוג והם החליטו להתגרש. ד’ מצאה 

את עצמה פתאום בשינוי צורת החיים. מעבר לעבודה 
שהיא צריכה למצוא, אחרי חמש עשרה שנה מחוץ 
לשוק העבודה, היא היתה צריכה להתמודד לבד עם 
קשיי החיים של גידול ילדים. הפתרון המשפטי הוא מן 
הסתם קבלת מזונות ילדים ומזונות אישה אבל עדיף 

לא להמצא במקום שנזקקים לכך. 
עצה ראשונה: הסכם ממון. לדאוג ליום שחור זו לא מילה 
גסה. ראו את ההסכם כפוליסת ביטוח. הסבירו לבן הזוג 
כאשר אתם מתחתנים שמה שהוא עושה זה לדאוג 
ויחסוך לשניכם הרבה כאב ראש. כאשר  לכם לעתיד 
תחיו בידיעה של בטחון, תחושת העצמאות גדולה יותר. 
כדאי להכניס סעיף של תשלום עבור ייעוץ משפטי לצד 
שאינו יכול לעמוד בהוצאה. כך לא תמצאו את עצמכם 
במצב שלא תוכלו לממן פרידה עם שמירה על הזכויות. 
עצה שניה: אם החלטתם להפרד, נסו לערב את בני 
זוגכם כמה שיותר במהלך החיים של הילדים )אם הם 
לא מעורבים בדרך כלל בחיי היום יום שלהם(. הילדים 
ירגישו כך פחות את הפרידה ובן או בת הזוג י/תלמד 

לנהל את הענינים של הילדים בעצמו/ה . 
עצה שלישית: הגדירו איך הייתם רוצים לחיות ביחד 
ביחס לחברויות עם המין השני. איפה גבולות החופש 
שלכם. אל תשאירו את זה לסיטואציה שבה בן או בת 
הזוג שלכם מגלה שאתם ביחסי ידידות עם המין השני 
ללא ידיעתם. עצם חוסר הידיעה הוא שמפריע, לאו 

דווקא מה שקורה בידידות הזו. איפה נגמר החופש זה 
משהו שחשוב לוודא כדי שתוכלו להחליט בעצמכם 

אם זה מתאים לכם. 
עצה רביעית: רכשו מקצוע. בכל שלב בחיים אפשר 
לעשות את זה ובסופו של יום הכנסה ממקור עצמאי 

חותכת את התלות בבן או בבת הזוג. 
עצה חמישית: שאלו את עצמכם )ואותם( מי החברים/
ראנשי מקצוע שיעמדו לצידכם במקרה שהחלטתם לה

תגרש. עזרה מבחוץ יכולה להוות גורם שיעזור לכם 
להחליט החלטות עצמאיות. עורך דין, רואה חשבון ואפילו 

פסיכולוג טוב יכולים לשנות את התהליך עבורכם. 
הדבר שהכי חשוב לזכור הוא ששמירה על עצמאות זה 
בידים שלכם. להכיר את הזכויות זה צעד ראשון לכך. 

חג עצמאות שמח לכולנו. //
Glaser Jones Law*Kensington High Street, W8 4SG 96
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עריכה: יעל ברויאר

צחק זוננשיין הגיע ללונדון לפני מעט יותר משלוש י
ניסיון רב בתחומים מגוונים. תפקידיו  שנים עם 
הקודמים כללו את ניהול מרכז ההסברה, ניהול 
מחלקת התרבות והבידור וחטיבת התוכניות בטלוויזיה 
הישראלית, מנהל משלחת האירוויזיון, בימוי והפקה 
ועוד. הניסיון הניהולי שלו בתחומי התרבות והבידור, עם 
כמה נגיעות בפוליטיקה, הפך אותו למועמד המתאים 
ביותר להקמת נציגות של ההסתדרות הציונית העולמית 
בבריטניה, ובשלוש השנים האחרונות הוא משלב פעילות 
ציונית עם התשוקה והמומחיות שלו בתחומי התרבות 
והבידור הישראליים כדי להגביר את הזיקה לארץ בקרב 

יהודי בריטניה ולעודד עלייה. 
העיתונאי יגאל רביד הוא ידיד ותיק וקולגה לשעבר, עוד 

מימי הערוץ הראשון של רשות השידור. 
זמן לסיכומים. שמח לחזור?

"אני שמח לחזור אבל לא מרגיש מיצוי כי בסך הכל רק 
התחלנו בעשייה שלנו פה, הקמנו דבר מדהים". 

אני מבין שעד הגעתך לבריטניה לא הייתה שם נוכחות 
של ההסתדרות הציונית באופן רשמי.

״פעילות והתארגנות ציונית הייתה פה עוד מימיו של הרצל 
ולורד בלפור וגופים יהודיים וציוניים שונים היו כאן לאורך 
השנים, אבל ריכוז כל הפעילויות התרבותיות, החינוכיות 
והחברתיות של הגופים השונים לנציגות אחת קרם עור 

רוגידים לראשונה כשהקמנו פה את הנציגות של ההסת
דרות הציונית באופן רשמי לפני כשלוש שנים. והתוצאות 
מדהימות. בשלוש השנים האחרונות הצלחנו לארגן מאות 
פעילויות עבור יהודי בריטניה והישראלים הרבים שחיים 
כאן. הקמנו עשרות אולפנים ברחבי הממלכה, הבאנו לכאן 
מורים-שליחים, הפקנו הופעות נהדרות, הרצאות, סדנאות, 
אירועי ציון לזכרם של אישים ציוניים חשובים וכמובן ימים 
משמעותיים כמו יום הזיכרון, יום השואה ויום העצמאות.״

ומה השתנה כשהתחיל עידן הקורונה? 
״כשהמגיפה פרצה מהר מאד הפכנו את הפעילות 
לאונליין. למעשה הייתי מחלוצי חולי הקורונה בבריטניה. 
חליתי בשלב מאד מוקדם שבו עוד החזירו את השליחים 
מרחבי העולם לארץ, אבל כיוון שכבר הייתי חולה לא 
יכולתי לעזוב והתוצאה הייתה שבעצם, בגלל או בזכות 
הסיטואציה הזו התחלנו, שותפי לעשייה דימה מבזוס 
ואני, לארגן אירועים מקוונים בשלב מוקדם מאד. אז 
בזכות העובדה שנציג ההסתדרות הציונית חלה בקורונה 
הפכנו מהר מאד למרכז התרבותי הקהילתי הראשי של 

הפעילות היהודית בבריטניה״, הוא מחייך.

האני מאמין שלנו
ררשימת האמנים שזוננשיין היה אחראי להבאתם לברי

טניה מרשימה ומגוונת והיא כוללת בין השאר את דנה 
אינטרנשיונל, רמי קליינשטיין, אחינועם ניני, שי אברמסון, 
עינת שרוף, עידן רייכל, אהוד בנאי, הדג נחש, יהורם גאון 
ועוד רבים אחרים. בין המרצים הרבים היו מרים פרץ, גיל 
חובב, הדר גלרון, גיל טרוי ומאות מדענים, אנשי רפואה, 

מדע, היסטוריה ועוד. 
הופעות ישראליות מלוות לעתים בהפגנות נגד ישראל 
שגורמות לאווירה לא נעימה. איך התמודדתם עם הגל 
האנטי ישראלי במפלגת הלייבור בראשותו של ג׳רמי 
 BDS-ועם פעילויות ה ובמוסדות האקדמיים  קורבין 
למשל, שנועדו להפריע לאירועי התרבות הישראליים?

״במקרים של ההפגנות האנטי ישראליות יכולת ממש 
לראות איך האירגונים השונים שאנחנו עובדים איתם 

מתפקדים ביעילות ביחד. תקשורת יעילה שיצרנו בין 
האירגונים גרמה לכך שאנשים הגיעו במהירות לתמוך 
באירועים שלוו בהפגנות אנטי-ישראליות ובקהל שהגיע 
אליהן, וכתוצאה מהפגנות הנגד שלנו נצפתה אפילו 
ירידה במספר ההפגנות הללו. בד בבד אנחנו מארגנים 
גם פעילויות הסברתיות כך שגם בנושא הזה יש מסגרת 

הוליסטית, שזה ה"אני מאמין" שלנו.”
אנשים רבים אינם בקיאים בהבדלים שבין הארגונים 
שזוננשיין מזכיר במהלך השיחה כמו ההסתדרות הציונית, 
הפדרציה הציונית והסוכנות היהודית. על אף שהאירגונים 
הללו עובדים יחד, התפקידים שלהם מוגדרים ונפרדים 
זה מזה. עוד מימי הקונגרס הציוני הראשון הפדרציה 
הציונית היתה למעשה הזרוע הפוליטית והביצועית 
של ההסתדרות הציונית וכיום מארגנת, בין השאר, את 
פעילויות הסטודנטים בקמפוסים. ההסתדרות הציונית 
הוא הגוף שמעודד עלייה בעוד שהעזרה הפרקטית 
לאלה המתכוננים לעלות לארץ ניתנת על ידי הסוכנות 
היהודית. התפרצות הקורונה, מסתבר, הקפיצה את אחוזי 

ההרשמה לעלייה במאות אחוזים. 
ספר קצת על המעורבות או התמיכה של ההסתדרות 

הציונית עם הישראלים בבריטניה. 
״בקונגרס הציוני האחרון הוקמה לראשונה מחלקה 
לישראלים בחו״ל. כמובן שברוב המקרים הפעילויות 
שלנו מתאימות לשתי הקהילות, הבריטית והישראלית, 
אבל מצאנו שלפעמים עדיף להריץ שני אירועים נפרדים 
ומקבילים. יום הזיכרון, למשל, חשוב ומשמעותי לשתי 
הקהילות אבל מצאנו שהמסרים של יום הזיכרון בעברית 

עבור הישראלים ובאנגלית עבור הקהל היהודי-בריטי 
עובדים במקרה הזה טוב יותר".

מה אתה מחשיב כהישג הגדול ביותר שלך בתפקיד?
"היה לנו חשוב לצאת עם הפעילויות שלנו מלונדון 
ולהגיע לקהילות בכל רחבי הממלכה. הצלחנו לארגן 
פעילויות והקמנו מסגרות עבור קהילות בלידס, מנצ׳סטר, 
ברמינגהאם, ברייטון, סקוטלנד ואפילו הגענו עד לדבלין. 
בתוך שנה הבאנו לדבלין זוג מורים שליחים, הקמנו שם 
אולפני עברית, הפקנו אירועים ויצרנו שם סוג של גאוות 

יחידה בקרב הקהילה היהודית המקומית". 
יפה. יש תובנות ותכניות להמשך?

"העיקרון המנחה שלנו הוא שיתוף פעולה בין ארגונים 
ומינוף הפעילויות השונות לעידוד עלייה. עידוד העלייה 
שלנו, אגב, הוא לא להגיד לאנשים 'קומו ולכו מכאן' אלא 
לגרום להם להבין שישראל היא חלק מהווייתם גם אם 
הם לא גרים שם או מתכוונים לעבור לשם בעתיד הקרוב. 
מבחינתי, מופע של עידן רייכל הוא עידוד עלייה; הרצאה 
על חומוס גם היא עידוד עלייה; שיעורי האולפן ושיחה 
שבה דנה אינטרנשיונל מספרת על הפטריוטיזם הציוני 
שלה - כל אלה הם עידוד עלייה והרעיון הוא להראות 
ליהדות בריטניה, שנטועה פה חזק, שכולנו חלק מאותה 

משפחה ומאותה חבורה.”
זוננשיין מסכם את שהותו בבריטניה אבל היו סמוכים 
ובטוחים שהוא ימשיך בעשייה. הוא מבטיח לידידו הותיק 
שהם ימשיכו להתראות באירועים שונים בארץ ובעולם. 
הקפה קצת קר אבל יצחק ויגאל מרימים שני ספלים 

ומשיקים "לחיים" וירטואלי. //

אני חוזר הביתה
 לרגל סיום תפקידו כנציג ההסתדרות הציונית העולמית 

בבריטניה הושבנו את יצחק זוננשיין לשיחת סיכום עם ידידו הוותיק, 
 העיתונאי יגאל רביד. עם כוס קפה משני עברי האוקינוס הם 

חלקו חוויות ותובנות על יהדות התפוצות

קהילה // יגאל רביד

דם
מק

כן 
תו

*

"היה לנו חשוב לצאת עם הפעילויות שלנו מלונדון ולהגיע לקהילות 
בכל רחבי הממלכה. הצלחנו לארגן פעילויות והקמנו מסגרות עבור 

קהילות בלידס, מנצ׳סטר, ברמינגהאם, ברייטון, סקוטלנד ואפילו דבלין"

מלמעלה עם כיוון השעון: יצחק זוננשיין עם ראש העיר לונדון סדיק חאן באירוע חנוכה, יגאל רביד וזוננשיין, משיקים "לחיים" 
וירטואלי, עם הכתב אלעד שמחיוף בהפגנת נגד, ובמסיבת הסיום השנתית לפעילות האולפנים, כשעוד אפשר היה להיפגש
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אפרת שמש אידלסון // הגירה

רהרבה מידע לא מוסמך, הש
בנושא  וספקולציות  ערות 
ובני  האיחוד  אזרחי  מעמד 
משפחתם בממלכה נמצא שם 
בחוץ. מטרת הכתבה לעשות 

רקצת סדר ולעדכן בהתפת
חויות האחרונות. חשוב לציין, 
הפרק בחוקי ההגירה שמתעסק במעמד אזרחי האיחוד 
Appendix EU, כתוב בצורה מסור  ובני משפחתם נקרא

רבלת שלא מקלה על אף איש מקצוע בימים אלה. 
ב-1 בינואר השנה, סגרה הממלכה את שעריה וחופש 
התנועה של אזרחי האיחוד ובני משפחתם הסתיים. אם 
הינך אזרח/ית האיחוד והתיישבת בממלכה לפני ה-31 
בדצמבר 2020 בשעה 23:00 שעון בריטניה )יום היציאה 
Specified Date( תוכל/י להמשיך לגור בממלכה במר - 

סגרת חוקי האיחוד שהיו נהוגים עד יום היציאה ולהביא 
חלק מבני משפחתך לגור עימך. 

אז מה השתנה? 
החל מ-1 בינואר 2021 – בוטלה רשמית זכות הכניסה 
ובני משפחתם. אם בן  לממלכה של אזרחי האיחוד 
משפחה של אזרח האיחוד שכבר התיישב בממלכה 
מבקש להצטרף אליו, הוא יצטרך לבקש פמלי פרמיט 
)Family Permit( מחוץ לממלכה. בני משפחה לא יכולים 
לבקש פמלי פרמיט בגבול כפי שהיה אפשרי עד כה. 
לאלו שיש פמלי פרמיט בתוקף, בין אם סטיקר או חותמת 
בדרכון, יכולים להיכנס לממלכה בשישה חודשים של 
התוקף ולהגיש בקשה לפרי-סטלד לפני שהתוקף של 

הפמלי פרמיט פג. 
רחשוב לדעת, גם בן זוג וילדים של אזרח אירופאי שמחזי

קים באזרחות אירופאית אבל לא התיישבו בממלכה לפני 
יום היציאה, חייבים לבקש פמלי פרמיט כי הם נחשבים 
 .)Joining Family member( "עכשיו "בן משפחה מצטרף

התיישבנו לפני יום היציאה, ומה עכשיו? 
אזרחי האיחוד ובני משפחתם שרוצים להישאר בממלכה 
אחרי ה-30/06/2021 חייבים להגיש בקשה לפרי-סטלד 
סטטוס. לאחר האישור, הם יקבלו אישור שהייה בממלכה 
לחמש שנים שבסופן, או לפני, הם יהיו זכאים לבקש 
בקשה לתושבות קבע - סטלד סטטוס, וזאת במידה 
 Continuous( שיהיו להם חמש שנים של תושבות רצופה
Qualifying period(. לציין, ההום אופיס )משרד הפנים 
הבריטי האחראי על הגירה לממלכה( לא יאפשר בקלות 
הגשת אפליקציות לאחר תאריך זה והלכה למעשה מי 
שלא הגיש בקשה בזמן יחשב לתושב לא חוקי, דבר 

שעלול לפגוע בזכותו לתנאים סוציאליים וכדומה. 

 מה הן חמש שנות תושבות רצופה? 
כדי להגיש בקשה לסטלד סטטוס יש להוכיח תושבות 
רצופה בממלכה של לא פחות מחמש שנים. תושבות 
רצופה בממלכה משמעותה, ללא זמן מצטבר מחוץ 
לממלכה של מעל שישה חודשים בכל 12 חודשים 

)לא קלנדרי(. 
החוק כן מאפשר תקופה חד פעמית מחוץ לממלכה 
של עד 12 חודשים בשל סיבות מיוחדות כמו טיפולים 
רפואיים, לימודים, שליחות וכדומה. שהייה מחוץ לממלכה 
בשל מגפה עולמית גם סביר שתתקבל תחת ההקלה הזו. 
החוק גם אומר שמעמד הפרי-סטלד לא יתבטל אלא 
אם כן נמצאים מחוץ לממלכה יותר משנתיים רצוף. אבל, 
אם אכן מחזיק המעמד יהיה מחוץ לממלכה תקופה 
כל כך ארוכה, הוא לא יוכל לקבל סטלד סטטוס בסוף 
החמש שנים כי דרישת התושבות הרצופה נקטעה פה. 

במקרה כזה יהיה עליו לעזוב את הממלכה או לבקש 
מעמד תחת קטגוריה אחרת בחוקי ההגירה, שהיא כמובן 
לא מתוקף היותו אזרח האיחוד. לציין, לא ניתן להאריך 
את מעמד הפרי-סטלד, לכן בסוף החמש שנים חייבים 

להגיש בקשה לסטלד סטטוס. 
עצתי, אם ברצונכם לקבל סטלד סטטוס ולהתיישב 
בממלכה לצמיתות, תתעלמו מהעניין הזה של השנתיים! 

מתי להגיש בקשה לסטלד סטטוס? 
לפני שהפרי-סטלד סטטוס פג או בנקודת זמן שמחזיק 

המעמד משלים חמש שנים של תושבות רצופה. 

מה הוא מעמד של סטטוס תקף 
?Qualified Status

כפי שהסברתי בטורים קודמים, אזרחי האיחוד שרוצים 
לגור בממלכה צריכים להיות בסטטוס תקף כעובד, 
סטודנט, עצמאי כלכלית או מחפש עבודה )כולל רישום 
ככזה(. סטודנט ועצמאי כלכלי צריכים להחזיק ביטוח 
בריאות פרטי. מי שגר בממלכה לא בסטטוס תקף נחשב 
כמישהו שמפר את חוקי ההגירה ותהיה לו בעיה להגיש 
בקשה להתאזרחות. ההום אופיס הכריז שזו לעולם לא 
הייתה כוונת הממשלה להסדיר מעמד של מי ששוהים 

לא חוקית ונהנים מחופש התנועה. 

ומה לגבי הורי אזרח אירופאי ובני הזוג?
אזרח האיחוד ובן זוגו יכול להביא את הוריו לחיות איתו 
בממלכה בכל שלב וזאת בתנאי שהוא מוכיח שההורים 

תלויים בו. איך מוכיחים? זה כבר עניין לטור אחר. //
 Duncan Lewis Solicitors משרד שמתמחה  *אפרת שמש אידלסון מתמחה ב-

בכל תחומי ההגירה לממלכה.
efrats@duncanlewis.com / 020-3114-1258

*תוכן מקדם

עורכת דין אפרת שמש אידלסון תעשה לכם סדר; מה הן הזכויות של נושאי דרכון אירופאי 
אחרי הברקזיט, מהו פמילי פרמיט ומתי הוא תקף

לגור בממלכה כאזרח 
האיחוד לאחר הברקזיט

חוק ומשפט

mailto:efrats@duncanlewis.com
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המתיקה סוד אלא כמו אמרה איזה שם 
קוד ששלח אותי למשימה “אתה חייב 

לטעום את הפלאפל של פוקטס”. ואיפה 
הפלאפל של פוקטס נמצא? בשוק האוכל 

של נטיל מרקט במזרח לונדון, אחד 
האזורים היחידים בעיר שהצליחו לשמר 

מעמד אופנתי גם בזמן סגר הקורונה.  
נטיל מרקט הוא אחד השווקים הכי טרנדיים 

בלונדון לא? מאיפה באה הבחירה לפתוח 
דווקא שם?

“כן, כל אזור ברודוויי מרקט הוא מאוד טרנדי 
ובנטיל מרקט, באופן ספציפי, יש קהילה 

ממש חמודה של סוחרים ולקוחות שגורמים 
למקום להרגיש מאד ביתי. התמזל מזלי 

והגעתי לשם די במקרה, לפני נטיל עבדתי 
בשוק אחר במזרח לונדון שם הכרתי חבורת 

ישראלים מקומית שעודדה אותי לעשות 
את הצעד ולפתוח דוכן קבע באזור. חמשת 

החודשים שעברו מאז שפתחנו, הוכיחו 
שהמקום והעיתוי היו מושלמים”. 

ומהר מאד הדוכן הפך ללהיט לא? כלומר 
התור לפלאפל ממש ארוך...

“כן, האמת שאני עדיין מאד מופתע ומתרגש 
מהתור ומהפירגון של הלקוחות. כמות 

האנשים שמגיעים לאחרונה בהחלט משמחת 
אותי אבל במקביל גם מציבה אתגרים. 

בגלל שהדוכן קטן מאוד ויכולת הייצור בו 
מוגבלת אנחנו מתקשים לעמוד בביקוש, מה 
שלצערי מוביל לזמני המתנה ארוכים מאוד. 
אני מקווה שבקרוב אוכל להגדיל את יכולת 

הייצור, לפתוח גם בימי חול, להקטין את זמני 
ההמתנה ולשרת יותר אנשים”.

איך המצב השפיע ומשפיע עליך?
“זה אולי נשמע מוזר, אבל המצב השפיע על 

העסק לטובה. הביקוש לאוכל טייק אוויי עלה, 
ובנוסף, אנשים מחפשים סיבה לגיטימית 

לצאת מהבית כדי להתאוורר”.
אני מבין שפתחת יחסית לאחרונה. האם 

המצב הנוכחי לא מפחיד כשבאים לפתוח 
עסק כזה?

“בהחלט היו לי ספקות לגבי התזמון של 
הפתיחה בנובמבר האחרון, אבל האמנתי 

שעסקים שמוכרים טייק אוויי יוכלו להמשיך 
לעבוד כרגיל, ואני שמח שכך היה. לצערי זה 
לא המצב לבעלי עסקים רבים אחרים שלא 

יכלו להמשיך לעבוד תחת ההגבלות”.
מי השפים או מהם המקומות שנותנים לך 

יתמר גרינברג בחור צנוע. א
אנשים המגיעים אליו לדוכן, 

בסופו של תור ארוך, מקבלים 
חיוך רחב שאפשר להרגיש 
אותו מתחת למסיכה. נראה 

שכל מנה מוגשית מתוך איזו תשוקה ואהבה 
גדולה. אולי זהו התבלין המבדיל בין הפלאפל 
של איתמר גרינברג לכל פלאפל אחר שכותב 

שורות אלו טעם, אם בישראל ואם באנגליה. 
“פוקטס” דוכן הפלאפל החדש שאיתמר 
גרינברג פתח בשוק האוכל נטיל מרקט, 

סמוך למדרחוב ההומה של ברודוויי מרקט, 
נעשה בין לילה למוקד עלייה לרגל של חובבי 

קולניריה ארצישראלית-ים-תיכונית. 
קודם כל ספר לנו קצת על עצמך: גיל, 

מאיפה אתה במקור, כמה זמן אתה בלונדון 
וכמובן על הקריירה שלך כשף?

“אני בן 36, במקור מאורנית. בגיל 17 
עברתי לתל אביב והתחלתי לעבוד 
כשוטף כלים במסעדה. משם ועד 

שעברנו לאנגליה עבדתי בהמון תפקידים 
במסעדות, ברים ומאפיות שונות בתל 
אביב ומחוצה לה. לפני 5 שנים ענבל 
התקבלה לדוקטורט באוקספורד אז 

החלטנו לקחנו את שני החתולים והכלבה 
ועברנו לכפר קטן מחוץ לאוקספורד”.

מאיפה ההתמחות שלך באפייה?
“כשגרנו בישראל עבדתי תקופה במאפייה 

של דנה כפיר בגבעת ישעיהו ולמדתי ממנה 
המון על מחמצות, קמחים וטכניקות עבודה 

עם בצק. היינו מכינים שם פיתות מקמח 
כוסמין שמאוד אהבתי וככה, לאט לאט, 
התחילה להתפתח אצלי אובססיה ומסע 

ארוך שנים אחר הפיתה המושלמת, מרדף 
שעדיין לא נגמר...” 

עכשיו יכול להיות שאיתמר גרינברג רודף 
עדיין אחר הפיתה המושלמת אבל נראה 

שכל השאר רודפים אחריו. כאמור, מי 
שמגיע לטעום את הפלאפל שלו בדוכן 

בנטיל מרקט יצטרך להצטרף אל תור ארוך 
שיכול להמשך דקות ארוכות ברם, גאולה 

גדולה מצפה בסופה של ההמתנה; מנת 
פלאפל שאין לה אח ורע במחוזותינו. 

איך נולד "פוקטס", תמיד היית בעניין של 
דוכן פלאפל?

“אף פעם לא דמיינתי שאפתח דוכן פלאפל, 
והאמת שזו לא היה בתוכנית המקורית. 

כשעברנו לפה עבדתי בגינת ירק אורגנית 
שמגדלת תוצרת למסעדות עילית של 
מועדוני חברים אקסקלוסיביים. גידלנו 

שם תוצרת מדהימה ועונתית שהמון שפים 
יכולים רק לחלום לעבוד איתה, ובמקביל 

נחשפתי שם לעולם הבזבזני והמופרז של 
מסעדות עילית, וסועדים שמגיעים במסוקים 

פרטיים לארוחת צהריים. למרות שמאד 
אהבתי את עבודת הגננות עצמה, הניגודיות 
בין הערכים שניסיתי לקיים בחיים האישיים 

לבין הדרך בה התעשייה הזו מתנהלת, גרמה 
לי לרצות לצאת משם ולהתחיל עסק אוכל 

משלי בכיוון שונה. 

בלי לחשוב פעמיים, אבא שלי ז״ל, שהיה 
אז בשנתו האחרונה למאבק ארוך בסרטן, 

איכשהו גירד מעט כסף שלא היה לו 
ואמר לי: ‘איתמרי, לך על זה בכל הכוח, 

אני מאחוריך’. אז קניתי מטגנת ותנור קטן 
לפיתות ויחד עם חבר קרוב התחלנו להגיש 

אוכל בשוק רחוב באוקספורד. בהתחלה 
בכלל לא היה פלאפל בתפריט, אלא כל 

מיני דברים אחרים בפיתה. יום אחד החלטנו 
להכין פלאפל בתור “ספיישל”. ראינו כי 

טוב ומאז הוא נשאר בתפריט. כשפתחתי 
את הדוכן בלונדון תכננתי להתחיל רק עם 

הפלאפל ולהוסיף את שאר המנות בהמשך. 
אני עדיין מתכנן להוסיף אותן - אבל כרגע 
הביקוש והעומס כל כך גדולים שאני פשוט 

לא מגיע לזה״.  

קהילה של סוחרים
על “פוקטס” שמעתי לראשונה מחברה 

טובה שעוסקת הרבה באוכל ככלל, ובזה 
הארצישראלי-ים-תיכוני בפרט. היה משהו 

בהמלצה שלה שחרג מן הרגיל. היא לא 

כתבת השער // איתמר בן כנען

"פּוֹקֵטְס", דוכן הפלאפל החדש של איתמר 
גרינברג בנטיל מרקט הוא לא סתם סיפור 

הצלחה אלא ממש סוג של היסטריה. תורים 
ארוכים משתרכים שם כל סופשבוע בצפייה 

למנה המיוחלת. לרגל החג תפסנו את 
איתמר לשיחה על החיים ועל פלאפל 

מלך 
הפלאפל

מופתע ומתרגש 
 מהתור ומהפירגון 

 של הלקוחות. 
איתמר גרינברג

“ההשראה הכי גדולה שלי 
במטבח היא ללא ספק אמא שלי. 

אמא שלי היא אופה ובשלנית 
מדהימה והיא הכניסה בי את 

האהבה והתשוקה לאוכל"
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השראה באוכל שאתה מכין?
“ההשראה הכי גדולה שלי במטבח היא ללא 

ספק אמא שלי. אמא שלי היא אופה ובשלנית 
מדהימה והיא הכניסה בי את האהבה 

והתשוקה לאוכל. מקור השראה נוסף הוא 
דוכן הפלאפל בשוק בצלאל שהיא הייתה 
לוקחת אותי אליו כילד. עד היום אני זוכר 

כמה הייתי חושב ומצפה לצ’יפס הגדול שהיה 
מגיע על ראש המנה”.

האוכל הישראלי הוא טרנד בינאלומי וחזק 
במיוחד בלונדון בשנים האחרונות. איך אתה 
מסביר את זה ומה יחסך לטרנד הזה? האם 

אתה מרגיש חלק מזה?
“כן, המטבח הישראלי הוא בהחלט מאד 

אופנתי כרגע. זה מאד לא מפתיע במקום 
כמו אנגליה שבו באופן מסורתי השימוש 

בירקות טריים ותבלינים מאוד מוגבל ובסיסי. 

מתכון לסחוג אדום
מרכיבים:

500 גרם פלפל צ’ילי אדום טרי )כל זן מתאים, בהתאם לרמת החריפות הרצויה(
250 גרם צ’ילי אדום שלם יבש סודני
200 גרם צ’ילי טרי מזן "סקוץ’ בונט"

4 ראשי שום שלמים
200 גרם כוסברה טרייה

רבע כוס שמן זית + שתי כפות 
כפית כמון טחון 

חצי כפית זרעי כוסברה טחונים
כף מלח גס

כפית מלח דק )או לפי הטעם( 
כף סוכר

הכנה:
משרים את הצ’ילי היבש במים רותחים כשעה, או עד התרככות )מומלץ לשים • 

כפפות לפני ההתעסקות עם הצ’ילי(.

מחממים תנור ל-200 מעלות צלזיוס. מסדרים על תבנית את כל הצ’ילי הטרי • 
ושלושה ראשי שום בשלמותם )בלי לקלף(. מברישים הכל בשתי כפות שמן זית, 

מפזרים כף מלח גס, ומכניסים לתנור החם ל-30 דקות, או עד השחמה קלה. 
מוציאים ומקררים.

סוחטים את הבשר משיני השום האפויות לתוך מעבד מזון, מקלפים את ראש • 
השום הטרי ומוסיפים, וטוחנים יחד עם כל שאר המרכיבים )חוץ משמן הזית( עד 

שמתקבלת עיסה חלקה. ממשיכים לעבד תוך הוספה הדרגתית של שמן הזית.

מכניסים לסיר, ועל אש נמוכה מביאים לבעבוע. מבשלים במשך 15 דקות תוך • 
ערבוב מתמיד.

מורידים מהאש, מצננים, ושומרים בכלי מעוקר עם שכבה דקה של שמן זית מעל • 
כדי לשמור על הטריות. 

לפני ההגשה, מומלץ להוסיף מיץ לימון.• 

ניתן להקפיא.• 

רודף עדיין אחר הפיתה המושלמת. 
דוכן פוקטס בנטיל מרקט בפעולה
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המטבח הישראלי, והים תיכוני בכלל, פשוט 
מהמם אותם”. 

מה התוכניות לעתיד?
“שאלה טובה, זה משהו שאני חושב עליו 
הרבה. נראה לי שהכיוון הוא לגדול קצת. 
מצד אחד, אני רוצה להיות מסוגל להגיע 

ליותר אנשים אבל, מצד שני, חשוב לי 

לשמור על הסטנדרט הגבוה ולהשקיע בכל 
מנה ומנה”. אומר איתמר ומסביר, הלכה 
למעשה, למה התכוון המשורר כשכתב 
“פלאפל לעשות זה לא פשוט/פלאפל 

לעשות זאת אומנות”. //
בימים שישי, שבת וראשון החל מאחת עשרה *פוקטס )Pockets, Netil Market( פעיל 

בבוקר ועד שנגמרות כל המנות. 

פלאפל זאת אומנות
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ואז גם פה, למרות שכאן ביתי, צצה לעיתים 
הרגשת חוסר שייכות. וחוזר חלילה.

 דווקא אבא שלי, פטריוט מושבע, הרגיש 
גאוות יחידה כשנשארנו באנגליה. האונייה בה 
הגיע עם אלפי פליטים גורשה לקפריסין והוא 
זכה להכיר חיילים אנגלים מקרוב, עם רובים 

ומגדלי שמירה וגדרות תייל. הם אומנם לא 
איימו להשמידו כמו הז’נדרמים הרומנים והאס.
אס, ואפילו סיפקו לו אוכל וגם פחית שוקולד 

למריחה שתיזכר לטוב לעולמי עד, ובכל זאת, 
שהבת שלו תקבל אשרת כניסה, ואפילו דרכון 

אמיתי של אנגלים זה היה ניצחון גדול בעיני 
אבא. אלא שהוא, כפי שתארתי בעליצות 

בספר, היה אדם אופטימי בכל רמ”ח אבריו.
כשגמרתי לכתוב את הסיפור של אמא, אבא 

התחיל לנדנד לי שגם לו היו חיים מענינים. 
למרות שהוא לא היה בטרנסניסטריה. עשיתי 

לו טובה והקשבתי לסיפוריו, וכתבתי עוד 
רשימות. צחקתי הרבה בראיונות איתו, לא כמו 

הבכי עם אמא, והבנתי איך היו חיי ילד קטן 
המשחק עם חבריו ברחובות עם טלאי צהוב 
על המעיל והוא שמח וטוב לב, גם אם כבר 
אין הרבה אוכל בבית. העיקר שאמא בבית, 

והעיקר שיש בית ויש חברים. 
את כל השאר תדעו אם יתחשק לכם לקרוא 

ספר באנגלית על חיים ועל שואה, בארץ 
אחרת, בזמן אחר, ועל אנשים שהיו ואינם עוד 
ושאם נקרא עליהם, אולי נקים אותם לתחייה 

לשעות ספורות. 
“מתוך כ-759,000 יהודים רומנים לפני מלחה"ע 

השנייה, נרצחו כ-405,000, רובם על ידי 
השלטונות הרומנים...בעקבות מחקר בארכיונים 

בבוקרשט ע”י קבוצת חוקרים מטעם קרן אלי 
וויזל, הודתה הממשלה הרומנית בשנת 2004 

בחלקה הפעיל בחיסול יהודיה.” //
 Frozen Mud and Red Ribbons *אביטל ברוך כתבה את הספר
)published by Ibidem Verlag(

וזכתה לשבחים רבים על כתיבתה המיוחדת.

חרי המלחמה, כשסופיקה א
חזרה עם אמה לעיירה הקטנה 

מיכאלן שברומניה, חזרו 
איתן עוד קומץ קטן של יהודי 

העיירה. הם חזרו שבורים 
לבתים בזוזים והרוסים. 

אמי, סופיקה, בגיל עשר, התחילה סופסוף 
כיתה א’. אנשים שאלו אותה: “של מי את?” 

כי משום מה, למרות כל מה שעברו יחד, עדיין 
מאוד חשוב היה להם לדעת לאיזו משפחה 

כל אחד שייך. דהיינו מי אב המשפחה, מאיזה 
מעמד חברתי וכו’. 

אבל לסופיקה לא היה אב, הוא נרצח ביאסי 
ברכבות המוות, יחד עם עוד כ-13,000 גברים 
יהודים. זה קרה עוד לפני שהוגלתה היא עם 
אחותה ואמה לטרנסניסטריה. לכן, אף פעם 

לא ידעה לענות לשאלה "של מי את" והייתה 
מתחילה לגמגם ולבכות. כי הרי אם תגיד את 
שם משפחתה של אמה, אונגר, זה בכלל לא 

יהיה מדויק כי האבא שלה היה ממשפחה 
אחרת והמשפחה ההיא איננה עוד. 

שאלה זו של זהות, חשבה אמא שלי לתומה 
כנערה בת 16, נפתרה עם עלייתה לארץ 

הקודש, משא נפשה של סבתה שנרצחה על 
ידי הז’נדרמים הרומנים.

בישראל סופיקה אמרה ששמה שולמית, 
למדה עברית במהירות הבזק, לבשה 

מכנסיים קצרים כמנהג הצבריות, סירבה 
לדבר אידיש עם אמה בציבור וחשבה הופה, 
הנה אני ישראלית. לא עוד ז’ידית מלוכלכת 

בעיני הילדות הגויות ברומניה וגם לא עוד בת 
בלי שם בעיני היהודים המסורתיים בעיירה 

הקטנה. עכשיו היא עצמאית, שייכת לעם 
ישראל, בארץ ישראל בה כולם שווים.

איפה, איפה ארץ ישראל
אולם שווים, כפי שאתם מנחשים, יכול להיות 

ביטוי די יחסי. במדינת ישראל הצעירה 
והשיוויונית לא רק שהיו הבדלים בין אשכנזים 

לספרדים אלא שגם בקרב הספרדים וגם 
בקרב האשכנזים היה דרוג יוקרה. שלוש 

עשרה שנים לאחר מכן, בשביל בתה, כלומר 
בשבילי, היתה זו די בושה להיות ממוצא רומני.

נזהרתי מאוד לא לספר לחברות בכיתה 
מאיפה ההורים שלי. התביישתי גם 

בבנות-הדוד שלי שהגיעו פתאום מרומניה 
הקומוניסטית. אני בבגדי התעמלות קצרים, 

ישר מבית הספר, מבקרת אותם עם אבא 
שלי במעברה שהקימו על החולות שבקצה 

הקריות. הן הגיעו באמצע הקיץ לבושות 
בשמלות כותנה מהוהות עם מכנסיים מתחת 

כתחליף לגרביונים, עגילי זהב גלותיים 
מתנדנדים באוזניים והכי גרוע, הן דיברו רק 

רומנית. מייד חיברתי את הרומנית הזאת 
בראש שלי לאידיש של סבתא שלי, שאז, לא 

כמו היום, שנאתי לשמוע ומאוד התביישתי 
במשפחה המורחבת הנחשלת הזאת 

שקיבלתי פתאום.
מאמי היקרה שתחייה, באופן פרטי, ירשתי 

עוד כמה בושות. למשל התביישתי בזה 
שיש לי אבא. כי לה לא היה אבא והרגשתי 

אגואיסטית שזכיתי במזל כזה מהשמיים. 
בטרנסניסטריה לא היה לה אוכל, לא בית עם 

גג, לא מעיל, לא נעליים, לא גרביים ואפילו 
אחותה מתה לה שם.

לא הרגשתי בת מזל. להיפך. הרגשתי 
חוצפנית. מפונקת. כזאת שיש לה מותרות 

ובעצם לא מגיע לה כי לאמא שלה לא היה. 
אם אהנה מחיי השפע שלי אבגוד באימי 

שסבלה, ועדיין סובלת, בחושך של הלילה 
ובוכה בשקט, כשאף אחד לא רואה ושומע 

וכל הרוחות הרעות באות להטריד.

מחשבות על ישראל, בריטניה 
ועצמאות 

וכן, כשיום העצמאות של מדינת ישראל 
מתקרב, ולא בכדי ממש אחרי פסח, בשבילי 

זו תזכורת שגם לי עצמי, בגילי המופלג, 
מגיעה קצת עצמאות. 

זאת הסיבה שגרמה לי לכתוב את הספר. 
לשחרר את הנשמה שלי לקצת עצמאות 
מהנפש המיוסרת של אמא שלי. וגם כדי 

שאתם תדעו על ארץ המוות, טרנסניסטריה.
כבר 30 שנה אנחנו באנגליה, חצי מהחיים 

שלי. על רגשי האשמה שהיו לי ממילא 
מעצם הולדתי בארץ חופשיה, ארץ שחוגגת 

עצמאות, נוסף עוד אחד, שהנה בגדתי באמא 
שלי שוב ואני רחוקה ממנה. אני מתקשרת 
כל יום, דואגת לכל מחסורה דרך הטלפון 

ומתגעגעת לארץ ואליה ולכל היקרים 
שהשארתי שם. כשאני נוחתת פעם בשלושה 

חודשים בבן גוריון, ומריחה את הריח של 
האדמה, שמאוד ייחודי לישראל, מעורב עם 

ניחוח פרדסים וחום מדברי, ועומדת שוב 
מול הים בחוף קריית חיים, נושמת את הרוח 
המערבית הקלילה וחושבת שבכל הארצות 

הרבות שביקרתי לא אהבתי ככה את קו 
החוף, הגלים, הריחות. אבל אחרי שבוע 

או שבועיים מוחי רצוץ מהרעש, הדחיפות, 
הצעקות. אני מתגעגעת לשקט באנגליה. 

של מי את, סופיקה
 שואת יהודי רומניה היא סיפור שלא סופר עדיין במלואו. 

בספר שכתבה אביטל ברוך על קורות אמה במלחמה נחשפים הן הזוועה 
והן הגאולה. הרהורים על זהות, הגירה ועצמאות

 שולמית )סופיקה( 
עם בעלה צבי.

באדיבות אביטל ברוך

ביוגרפיה // אביטל ברוך
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WZO יום הזיכרון

"כיפת זהב מעל, תחתי תהום ודמי, 
שאני גל, שאני גל, אל ארץ חלומי"

- רפאל אליעז -

המחלקה לארגון וקשר עם ישראלים בתפוצות ועיריית פתח תקווה 
מזמינים אתכם לערב שירי לוחמים לקהילה הישראלית ברחבי העולם-

הלב עוד שם
מחבקים את המשפחות השכולות הישראליות 

בתפוצות

 בשיל

- מנהל מוסיקלי: רוני וייס -

האירוע בהנחיית איתי ורד ובהשתתפות:

מיטל יותם כהןעדן אלנה
טרבלסי

מוישלה 
גרשטיין

מקהלת נווה שיר 
בניצוח ענת דור

רמי 
קליינשטיין

ערב יום הזיכרון לחללי מערכות ישראל
 ולנפגעי פעולות האיבה

ההשתתפות באירוע מותנית בהרשמה מראש:

https://www.tfaforms.com/4891141

היכל הפיס לתרבות ולאמנויות פתח תקוה
ע״ש דב תבורי

א׳ באייר התשפ״א 13.04.2021

20:30

   The ceremony will air at exactly 10AM     הטקס יחל בשעה 10 בדיוק .
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כמנה עיקרית. הלפיד שהנחה היה באיזה 
סידור מקבלים את המקסימום רגש”. 

הרבה החלטות קצביות
מעניין שיצא לך אלבום שחוש הקצב הוא 

בכלל לא העיקר בו.
“נכון שהוא לא אלבום קצבי במובן 

שהמוזיקה שאני עושה עם משינה היא 
קצבית, אבל יש באלבום הרבה החלטות 

קצביות, למשל בין הגיטרה לשירה. יש 
פעימה, אבל לא כזאת שאני רגיל בה. 

ומבחינת הדינמיקה במוזיקה, יש תנועה, צריך 
לדעת איפה ליצור את הדרמה, איפה להנחית 

את המכות, בעצם כמו בתיפוף”.
נשמע די מדיטטיבי. 

“תראה, גם לנגן תופים עם משינה זה 
מדיטטיבי”.

בשנת 1992, כשמשינה בשיא ההצלחה, 
הוצאת אלבום סולו שחרג בהרבה מהסאונד 

של הלהקה ולא התקבל בחום. איך החוויה 
הזאת השפיעה עלייך?

“אנשים בגדול לא קיבלו טוב את האלבום 
הראשון. לא כל כך הבינו מה זה הדבר הזה 
פתאום, הצעקה הזאת. אנשים נרתעו מזה, 

היו גם שממש דאגו לי.אני חוויתי את זה 
קשה. למרות שיש גם אנשים שכן מאוד 
התחברו לתקליט ההוא, בגדול היה לזה 

כנראה איזה היבט טראומטי בשבילי, בכל 
זאת לקח לי יותר מ-20 שנה לחזור להקליט 

סולו ובסגנון שונה לחלוטין”.
אבל התעוזה הזאת, של לעשות את מה שנכון 

לך, זה מה שהנחה אותך גם אז וגם היום 
כנראה.

“כן, אולי זה באמת הדבר היחיד המשותף לאז 
ועכשיו. הצורך שלי להגיד שאני עושה את 

הדבר שאני חושב עליו בקיצוני, בלי שיסתדר 
עם כל מה שאני מכיר. עשיתי משהו שהוא 

מנוגד בכל פרמטר לתפיסה הרווחת. ככלל, 
יש טעם בעיניי בכך שבכל יצירה תרגיש את 

הדרך שאני עושה. שלא תהייה דריכה במקום”.
לשיר הסוגר את כרך א’, "מיטת ברזל", יש 

לחן בעל גוון מאוד יהודי. אתה גם מצטט שם, 
מילולית וגם מוזיקלית, מ"כל העולם כולו". 

מניין בא הקשר לשיר הזה? 
“השיר הזה עוסק בפטירת אבי. בשנותיו 
האחרונות אבי התקרב לאיזשהו מפלס 

ביהדות. אני הגעתי להבנה שהפזמון הזה של 

לאכת מחשבת עמוקה של מ
הנפש עברה עד ש"תבואות 

הרוח" ראה אור. אלבום 
הסולו של מתופף משינה 

האגדי, איגי דיין, הוא למעשה 
עבודה מדוקדקת של שניים: איגי – שכתב, 
הלחין וביצע וטל טרייביש - שותפו לעיבוד 

שגם הפיק מוזיקלית באופן פלאי לכדי 
יצירת סאונד נדיר באיכותו. כ-5 שנים 

ארכה העבודה המוקפדת והתוצאה היא אכן 
אלבום מיוחד, רגיש ומרגש המומלץ להאזנה 

אינטימית וחורפית. 
באוקטובר 2019 הגיע איגי דיין ללונדון, 

לעקוב מקרוב אחר שלב המאסטרינג 
שנעשה באולפני אבי רוד וכן להופעה 

אינטימית עם שירי האלבום שטרם ראה אור. 
באותה תקופה שחרר רומן ביכורים, "חווה", 
שזכה לביקורות נלהבות - בין היתר ממאיר 

שלו ואהוד בנאי. דיין, שתכנן להוציא את 
"תבואות הרוח" בחורף העדיף, לדבריו, "לא 
לבלבל ולהרבות בשמחות" והתמקד בספר 

ואילו האלבום המתין לזמן הנכון לראות 
אור. עכשיו, בשעה טובה, הזמן הזה הגיע 

והאלבום יוצא בשני כרכים. 
אני משוחח עם איגי על שירי האלבום ותהליך 
העבודה שהוביל לתוצאה הסופית ועל הכוונה 

לשוב ולהופיע עימם.
בשיר הפותח, "בעיניה", אתה שר: "שירים 

שמעולם לא כתבתי באים שלמים כבר, 
מושרים". תהיתי האם האמנם כך באו אלייך 
שירי האלבום, או שתהליך הכתיבה התנהל 

אחרת?
“לכל שיר יש את הסיפור והדרך שלו. לי 

לרוב יש חתיכה של מוזיקה שמגרה אותי ואז 
באיזשהו שלב אני מנסה להבין אילו מילים 
יכולות להתאים למצב הרוח. אני מודע לכך 

שישנם מקרים בהם טקסט נהדר ומנגינה 
נהדרת אינם בהכרח מתחברים ליצירה אחת 
שלמה. על פני תקופה, אני מעצב את השיר 

ביתר תשומת לב, משתדל להקפיד שמה 
שאני עושה עובד לי נכון”.

האם הספר שכתבת השפיע על הדרך בה 
אתה ניגש לכתיבת הטקסטים לשיריך?

“היה חצוף מצידי לכתוב ספר, אני חושב, 
אפילו שהדרך בה עסקתי בזה לא היתה 

חצופה. העובדה ש’חווה’ התקבל בכזה חום 
מאוד שמחה אבל גם טיפה הביכה אותי – 

מה, פתאום אני סופר? לשאלתך, אז כן, זה 
בהחלט עזר לי עם הביטחון העצמי לשירים. 

למרות שכבר הייתי בעבודה על האלבום 
כשהספר יצא, הספר שינה לי את המוזיקה 

באיזשהו אופן, אישר לי שאפשר ואפילו כדאי 
לכתוב ככה, מהמקום האישי, שדורש מעט 

יותר קשב מהמאזין, גם לטקסט. אני מאמין 

שהדרך היחידה שלי לשמור איתי את המאזין 
היא לקחת אותו ביד, שורה אחר שורה, כמו 

מין מדריך טיולים.
ספר מעט על דרך העבודה עם טל טרייביש, 

המפיק. במה התמקדתם מבחינת הצליל, 
העיבודים, ההפקה? אני מבין שזה היה תהליך 

ארוך, שלא לומר מפרך...
“אכן. עבודת ההקלטה ארכה חמש שנים שזה 
בהחלט פרק זמן ארוך להתמקד ב-10 שירים. 

טל הוא מבחינתי גאון. הוא יודע להסתכל 
רחוק, והיה לו משהו ברור בראש, הרעיון של 
איזה אלבום לעשות, ואיך לעשות. הוא הלך 

איתי ואני איתו בתהליך הזה, ברמת הכבלים. 
יש כוונה מאחורי כל פרט שיוצר את היצירה 

הזו. קודם כל רצינו שהגיטרה והשירה יחזיקו 
את כל העניין. הקלטנו אותי מנגן ושר ביחד, 

בלייב, מתוך החלטה שגם אם יש זיופים 
– לא ניגע. במוזיקה מודרנית המון עובר 

עריכה ממוחשבת שבעצם עושה לביצוע החי 
מניפולציה. לכלי האותנטי או לקול כפי שהוא 
אין כמעט מרחב דינמי. אנחנו רצינו את הדבר 

הזה היותר קרוב, אמיתי, אינטימי”.

מתי הוחלט להוסיף למינימליזם הזה של 
האקוסטית-שירה גם עיבוד עשיר יותר, כלים 

נוספים?  
“כעבור כשנתיים וחצי בהם עבדנו על השירים 

גם מבחינה מבנית וגם מבחינת ההקלטה 
התחלנו להרגיש טוב עם התוצאה - מהסשן 

שבו אני מנגן לבד. ואז עלה הרעיון של 
להוסיף עוד כלים, לעבות את הדבר הזה. 

אני לא הייתי ממש מוכן לזה וטל למעשה די 
שכנע אותי להמשיך את המסע, מתוך איזה 

חזון. אז התחלנו להזמין נגנים מובחרים שאני 
מכיר ומוקיר ולתת להם לעבוד עם השירים. 

בהתחלה בלי עיבוד. פשוט שינגנו חופשי. 
הרבה מרחב נוצר. הם קיבלו יחס של כבוד. 
בחרנו להשתמש בכלים ובנגנים האורחים 

מוזיקה // יאיר כץ

 רוצה לשחרר, 
איגי דיין.

צילום: שלומי מוצפי

הולך נגד הרוח
איגי דיין, המתופף האגדי של משינה, מוציא 
אלבום סולו חדש שהוקלט ממש כאן בלונדון 

באולפני אבי רוד ההיסטוריים. ראיון בלעדי

עבודת ההקלטה ארכה חמש 
שנים שזה בהחלט פרק זמן ארוך 

להתמקד ב-10 שירים. טל הוא 
מבחינתי גאון. הוא יודע להסתכל 

רחוק, והיה לו משהו ברור 
בראש, הרעיון של איזה אלבום 
לעשות, ואיך לעשות. הוא הלך 

איתי ואני איתו בתהליך הזה
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“קודם כל, היו הרבה הופעות הכנה שערכתי 
בפני קהלים מצומצמים לקראת ההקלטות. 
זה מרגיש לי חשוב ובעל ערך להופיע בפני 
אנשים, ויותר מכך, מעניין אותי לפגוש את 

האנשים שמקשיבים. כרגע עדיין לא ברור מה 
יהיה עם הופעות, אבל בהנחה שזה יקרה, יש 

לאלבום שתי צורות להתקיים על במה. האחת 
- עם כל הרכב הנגנים כאורחים, מנגנים כפי 

שהאלבום נשמע. אבל זו הפקה שתצריך 
אירוע מיוחד והיא בגדר חלום רטוב. השנייה 

היא לבד עם הגיטרה, בעירום, שזה יכול 
להיות בכל מקום בעצם”.

אז אפילו שהשירים כבר עברו איתך כברת 
דרך ארוכה, אתה בעצם מרגיש רצון שיהיה 

לזה המשך.
“עכשיו כשזה סוף סוף יוצא לאור אני רוצה 
לשחרר ולפגוש את ההדף, להבין איפה זה 

נוגע באנשים, לחזור עם זה הביתה, עם הכח 
שזה ייתן לי להמשיך. יש אי ודאות עדיין לגבי 
העתיד של הופעות. אם משינה חוזרת באיזה 
פורמט, כי תמיד יש דרישה, אז אני מפנה את 
הזמן והשאר צריך להידחות. בינתיים כבר יש 
לי ולטל כיוון לפרוייקט אחר, חדש. ובמקביל, 
בין לבין, אני כותב. אז שם אני נמצא, בין כל 

העיסוקים והזהויות, ואני מרגיש שעם ‘תבואות 
הרוח’ עשיתי עוד צעד שמתקרב יותר אל מי 

שאני, מי שאני עכשיו. וכך זה גם מתקבל. 
התכוונו שזה מה שיקרה ושמחים לקרות שזה 

מה שקורה”. 
 נשמח מאוד לראות אותך שוב בלונדון...
“גם אני אשמח מאוד לבוא, בכיף. נקווה 

שבקרוב יתאפשר”. //
והורדה בכל פלטפורמות המוזיקה. לרשימת *"תבואות הרוח" זמין עכשיו להאזנה 

 www.iggydayan.com :הקרדיטים והמלים

‘והעיקר לא לפחד כלל’, שאני משנה לו קצת 
את הטקסט אבל לא את המסר, הוא עצה די 

חזקה בחיים, ולפעמים זה כל מה שאפשר 
לעשות. רציתי להביא את המסר מהשיר הזה 
שלעתים מושר באופן יותר מתלהב ומתלהם, 

למקום האישי שלי, עם אבא שלי”.
האם אתה מתכנן לצאת להופעות בעקבות 

האלבום?

עטיפת האלבום.

צילום: אריאל צחור

"בשנותיו האחרונות אבי התקרב לאיזשהו 
מפלס ביהדות. אני הגעתי להבנה שהפזמון 

הזה של ‘והעיקר לא לפחד כלל', שאני 
משנה לו קצת את הטקסט אבל לא את 

המסר, הוא עצה די חזקה בחיים"

The Voice ofקול הישראלים בבריטניה  Israelis  in the UK

 רוצים לקבל עדכונים 
 על מה שקורה בממלכה, 

 על אירועים מיוחדים 
והטבות לקוראי עלונדון? 

 מעוניינים לקבל 
 את הגיליון המודפס 

אליכם בדואר? 

צוות עלונדון מאחל לקוראינו 

יום עצמאות שמח!

להרשמה כתבו אלינו:
info@alondon.net

הרשמו 
לניוזלטר שלנו!
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ספר // איתמר בן כנען

בדיל מתעקש לא לקרוא לתופעה הזו 
אנטישמיות חדשה או משהו ממין זה. אבל, 
מאידך גיסא, הוא כן מאמין שהתופעה הזו 
קשורה לאנטישמיות במובן הזה שהשמאל 

הליברלי, בממלכה המאוחדת ובמקומות 
אחרים, לא ממש יודע איך להתמודד עם 

בעיית האנטישמיות אז הוא פשוט מתעלם 
ממנה )במקרה הטוב(. כלומר, בפוליטיקת 

הזהויות העכשווית רק זהות אחת הושמטה, 
הזהות היהודית.

למה? בדיל מנסה להסביר את התופעה 
מנקודות מבט שונות. ראשית חכמה, הוא 
מנסה להסביר מי הוא בדיוק אותו ציבור 

ש”אחראי” לתופעה הזו. הוא מכנה אותם 
“הפרוגרסיבים”. כלומר אותם בני מעמד בינוני 

עם דעות ליברליות )לאו דווקא שמאליות( 
המתנגדים לכל סוג של אפליה ושנאת 

האחר. פרט כאמור, לאנטישמיות. כלומר, 
הם מתנגדים לאנטישמיות רק שמאד קשה 

להם לזהות אותה. ושוב נשאלת השאלה 
למה, למה דווקא הזהות היהודית, הפגיעה 
כל כך מבחינה היסטורית, לפתע הושמטה 

מפוליטיקת הזהויות? כאמור, בדיל מאמין 
שיש לדבר מספר סיבות; האדם היהודי 

מזוהה היום בעיני “הפרוגרסיבים” כאדם 
הלבן הפריווליגי. היהודי מבחינתם הפסיק 

להיות מיעוט מדוכא והפך בעצם לחלק 
מהאליטה הדכאנית, הפריווילגית, העשירה. 

ואם כבר מדברים על כסף, הרי שאותן 
תפיסות אנטישמיות קלאסיות של היהודי 

העשיר השולט בעולם חילחלו לתוך השיח 
“המתקדם” ופשוט נעשו לחלק ממנו. 

תשאלו את ג’רמי קורבין )בקטע העוסק 
בקורבין בדיל ממש מבריק בהבחנות שלו(. 
הספר הזה גרם לכותב שורות אלו לחשוב 

הרבה על דברים שחוויתי בעצמי. דברים 
שלא ידעתי להסביר אותם בשעתו. דוגמה: 

בשנת 2011, שנה לפני האולימפיאדה 
שהתקיימה בלונדון, פנו אלי מספר גופים, 
כולל הוועד האולימפי, שאשתתף בפרויקט 
מעניין שבו הצמידו כותב למלחין ויחד היינו 

אמורים ליצור מחזמר קצר המבוסס על ענף 
ספורט. כתבתי מחזמר קצר על מתאגרף יהודי 
בקרב עם מתאגרף אירי. אחרי שהמחזמר הוצג 

)בבלפסט, צפון אירלנד( הליברטו שלי עובד 
לספר קומיקס מטעם אותם גופים שהזמינו את 

הפרויקט. ספר הקומיקס היה ממש יפה אבל 
הושמט ממנו פרט אחד חשוב: עובדת היות 

המתאגרף שלי, אייק אייזן, יהודי. //

-2019 עמדה לעלות הפקה ב
גדולה של מחזמר חדש 

המבוסס על ספרה של הסופרת 
האפרו-אמריקאית אליס ווקר, 

“הצבע ארגמן”. כארבעה שבועות 
לפני ערב הפתיחה הסתבר שהשחקנית סאי 
אומובה, שהייתה אמורה לשחק את התפקיד 

הראשי של הפרוטגוניסטית סילי, שיתפה 
)בשנת 2014, כלומר חמש שנים קודם לכן( 

 בעמוד הפייסבוק שלה פוסט הומופובי. 
אומובה באה מרקע של נצרות אוונגליסטית 

והפוסטים שלה היו די סטנדרטיים בגישה 
הנוצרית שלהם הרואה בהומוסקסואליות 
חטא וכו׳. אומובה סרבה להתנצל בטענה 

שזוהי אמונתה הדתית והיא פוטרה מתפקידה 
במחזמר. 

שנתיים קודם לכן פרסמה אליס ווקר, 
הסופרת שעל פי ספרה נוצרו הסרט של 

שפילברג וההצגה המדוברת, שיר שכותרתו 
“ללמוד את התלמוד”. בשיר הזה כותבת ווקר 

את הדברים הבאים: 

האם גויים )אנחנו( אמורים להיות עבדים של 
יהודים, ולא

רק
זה, אלא גם ליהנות מכך?

האם בנות שלוש )ויום( מורשות
להינשא ולקיים יחסי מין?

האם זה פייר לאנוס נערים צעירים?
האם הטוב שבגויים )שוב, אנחנו( חייב

לההרג?
עצרו רגע וחשבו מה יכולה להיות המשמעות 

של כל זה
או מה היא כבר הייתה

בימי חיינו.

שעה שאומובה הביעה דעה דתית אישית 
שלה בנושא ההומוסקסואליות, ווקר טענה 

בעצם שהדת היהודית מאמינה בפדופיליה, 
אונס, עבדות ורצח של לא-יהודים. שעה 

שאומובה הביעה עמדה אישית, גם אם 
מוטעית, הרי שווקר כאילו הביאה עובדה: 

תראו במה יהודים מאמינים. אומובה כאמור 
פוטרה מההצגה אבל איש לא חשב לעשות 

שום דבר בעקבות הדברים שווקר כתבה. 
ווקר סופרת שנודעת בעמדות האנטישמיות 
שלה ובכל זאת איש לא חשב לבקר אותה 
כל כך או לבטל את ההצגה המבוססת על 

ספרה. המחזמר עלה על בימות מערב לונדון 
בכיכובה של שחקנית אחרת. 

המקרה הזה הוא רק דוגמה אחת מני רבות. 
“אני הולך לתת לכם כמה דוגמאות לתופעה 
שחוזרת על עצמה” במלים אלה פותח דיוויד 

 Jews Don’t Count בדיל את ספרו החדש
)“יהודים לא נחשבים” בתרגום חופשי(. 

ומהי אותה תופעה שבדיל עוסק בה לכל 
אורך הספר? ההתעלמות המוחלטת של מי 

שמחשיבים עצמם ב”צד הנכון” של המפה 
הפוליטית-היסטורית, אנשי שמאל ליברלי, 

קוראי הגארדיאן, ממצוקת היהודים או 
מגילויי שנאה כלפיהם. כלומר, אותם אנשים 

שפוליטיקת הזהויות היא בראש מעיניהם, 
אנשים שילחמו עד חורמה בכל ביטוי של 

גזענות ואפליה מאיסלמופוביה ושנאת 
שחורים דרך הומופוביה, טרנספוביה ומה 

לא, שכחו - רק סוג אחד של גזענות ושנאת 
האחר, אנטישמיות. 

דיוויד ליונל בדיל הוא קומיקאי, סופר, ומגיש 
טלוויזיה יהודי-בריטי שנולד בניו יורק.  

הוא כתב מספר ספרים בעבר אבל נראה 
שספרו החדש הוא העצבני והנשכני ביותר.  

הוא ממשיך ומביא כמה וכמה דוגמאות, חלקן 
גם מחייו האישיים, לתופעה המדוברת שבה 

עוסק הספר. 

אז הנה עוד דוגמה: בוועידת מפלגת הלייבור 
בשנת 2019, אמרה דואן באטלר, שרת 

הצללים לענייני מעמד האישה ושוויון 
זכויות, את הדברים הבאים “אם אתם 

גרים בדיור ציבורי, אם אתם מהקהילה 
הלהט”בית, אם אתם סטרייטים, אם 

אתם צוענים, אם אתם מתקשים לשלם 
שכירות, אם אתם חובשים חיג'אב וטורבן 

או עונדים צלב, אם אתם שחורים, 
לבנים, אסייתים, אם אתם נכים, אם אין 

לכם קרן השתלמות, אם לא למדתם 
באוקספורד או בקיימברידג’, אם אתם 
בני מעמד הפועלים, אם אתם מתחת 

לגיל 18, אם יש לכם שאיפות, אם אתם 
עובדים, אם אתם אנשי קריירה, אם אתם 

מרגישים שלא תחיו אחרי גיל 25, האם 
אי פעם סימנתם את אופציית ה”אחר” 

כשנשאלתם על הרקע האתני שלכם - אז 
דעו שיש לכם עתיד ושמגיע לכם, מגיע 

לכם לחיות בשיוויון ובכבוד. ממשלת לייבור 
תכיר בערך של כולכם, רק תמשיכו להיות 

מי שאתם”. 
הרשימה הזו, כותב בדיל, קצת מוזרה. היא 
מכילה כמה זהויות שכבר נחשבות ממילא 

למיינסטרים כמו “לבן” או “סטרייט”. כנראה 
שבאטלר לא רצתה לפגוע באף אחד ולא 

להתעלם מאף זהות. אבל היא כן התעלמה 
מזהות אחת ברורה. היהודית. 

חייל הבדיל
 בספרו החדש, “יהודים לא נחשבים", 

 חוקר הקומיקאי והסופר היהודי-בריטי 
 דיוויד בדיל תופעה מטרידה של השמטת 

 הזהות היהודית מפוליטיקת הזהויות. 
האם מדובר בסוג של אנטישמיות חדשה?

"השמאל הליברלי, בממלכה 
המאוחדת ובמקומות אחרים, 

לא ממש יודע איך להתמודד עם 
בעיית האנטישמיות אז הוא פשוט 

מתעלם ממנה )במקרה הטוב("

 דיוויד בדיל, 
יהודי משגע. 

צילום: כריס בולנד

עטיפת הספר
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Gielly Green George Street Flagship Salon is reopening on Monday 12 April.

For appointments book online or call our reception team on 020 7034 3060. 

We look forward to welcoming you again very soon. www.giellygreen.co.uk
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כתב ערוץ 12 בממלכה ובאירופה, את פרופ' קהילה // זיוה'לה לוי
דן רבינוביץ', מומחה עולמי לנושא שינויי 

האקלים בעולם ואת רוני רימון, מנהל קמפני 
בחירות ואסטרטג בכיר, ואנחנו מקווים לחזור 

לפעילות פנים מול פנים כבר בקיץ הקרוב. 
בעתיד הקרוב מתוכננים מספר אירועים כמו 
מפגש פנים אל פנים עם איציק ואורנה לוי, 

בעלי מפעל התכשיטים YVEL ממשפחת 
מוסיוף הידועה, מפגש עם אבי פזנר, יום טיול 
ליעד הקשור במורשת היהודית וכמובן מסיבת 

סיום הקורונה, במהרה בימינו''.
 יפה שרת רוג'ר, 

יו"ר מועדון העסקים הישראלי-לונדון

עולם התרבות עושה קאמבק
''לפני שנה, ממש לפני שסגרו את השמיים 
והופסקו ההופעות החיות, הספקנו ליהנות 

מרותם אבוהב שהגיעה עם מסכה ביד. אז עוד 
לא האמנו שעולם התרבות עומד בפני טלטלה 
עצומה. החלטנו לא להפיק ארועי זום והעדפנו 

לחכות בסבלנות לזמנים מתאימים ובטוחים 
כדי שנוכל באמת להפגש ולחוות הופעות חיות, 
והתרכזנו בשנה האחרונה בעשייה ובעבודה על 

תוכניות עתידיות שבקרוב תשמעו עליהם.
עסקנו בפרוייקטים נוספים כמו הקמת קבוצת 

"מישמיש״ לצעירים סינגלים שבעתיד יוכלו 
להפגש פנים אל פנים ולא יכולתי לפסוח על 
יום האישה הבינלאומי, והאירוע עם נועה ירון, 

שתוכנן במקור להיות בלייב - הועבר בסופו 
של דבר לזום בשיתוף עם הבית הישראלי.

בתקופה האחרונה, כמו בכל שנה אנחנו עוזרים 
לשגרירות ולנספחות הצבאית בהפקת טקס 

יום הזיכרון ואירועי יום העצמאות, שהשנה יהיו 
במתכונת וירטואלית. ואני מקווה כמו כולם, 

לחזור במהרה לפעילות חיה ומרגשת''.
טלי צמח, "צמח הפקות"

מחברים את יהדות התפוצות
“2020 תוכננה כשנת סיום החדירה והשלמת 
ההתבססות הסופית של הצ”ע )ההסתדרות 

הציונית העולמית( בבריטניה, עם אירועי ענק 
לכל גווני האוכלוסייה היהודית המקומית 

והישראלית. ואז הגיעה הקורונה, ושינתה סדרי 
בראשית ולמרות זאת שמרנו ואף שדרגנו את 

נוכחות הצ”ע בממלכה. 
בשנה האחרונה, נוסדה בהצ”ע מחלקה מיוחדת 

לישראלים בחו”ל וישראלים רבים שגרים בגלזגו, 
אדינבורו וגיברלטר הצטרפו והשתתפו באירועים 

הישראליים שהמרכזיים בהם היו המפגש עם 
דנה אינטנשיונל ליום האישה, מופע חנוכה עם 

יהורם גאון ומופע של מיומנה בט”ו בשבט. בימים 
אלה מתרכזות ההכנות לאירוע הראשון מסוגו 

לערב יום הזיכרון המיועד לישראלים בתפוצות. 
באירוע, שיועבר בשידור חי מישראל, יספרו 

את סיפוריהם של נופלים למשפחות ישראליות 
בתפוצות, ויופיעו אמנים רבים. המאמץ הגדול 

להגיע לקהילה הישראלית יצר אירוע מקוון 
בנושא הצבעת ישראלים בחו”ל עם הד ציבורי 

נרחב בתקשורת הישראלית והבינלאומית. 
עשרות אלפי ישראלים בבריטניה היו מרוכזים 
סביב אירועי הצ”ע בחגים, בהרצאות, בלימודי 

העברית ובשלל הפעילויות, ואת המנגינה הזאת 
אי אפשר להפסיק”.

 יצחק זוננשיין, 
נציג ההסתדרות הציונית העולמית בבריטניה

 בצל הקורונה -
מסכמים שנה
השנה האחרונה הייתה ללא ספק מאתגרת 

לכולם. למרות זאת המשיכה להתנהל פעילות 
חברתית תרבותית ענפה בעברית גם בלונדון

קהילה בזום
"היה לנו לוח אירועים שלם שלא יצא אל 

הפועל. יחד עם זאת, דווקא בשנה האחרונה 
כשהישראלים בלונדון בסגר בבית ולא יכלו 

לטוס לישראל ולהיפגש עם משפחותיהם, 
הרחבנו את הפעילות כדי לתת להם תחושה 
של בית, לחזק ולשמח. זו הייתה שנה גדושה 

בה יצאנו עם מספר פרוייקטים, בהם חודש 
התעסוקה במהלכו חיברנו בין עשרות מחפשי 

עבודה למשרות חמות בשוק, וגם מבצע חבילה 
בהפתעה בו חברי קהילה בחרו את מי הם רוצים 

שנפתיע, והגענו עד לדלת ביתם עם חבילת 
אוכל טעים וביתי לכבוד שבת. בקיץ אפילו 

הוצאנו טיול קרוואנים למשפחות בסקוטלנד. 
בימים אלה, אנו יוצאים עם פעילות לכבוד 

חג העצמאות, גם הקיץ נוציא טיול משפחות 
- ולאחרונה הקמנו מחלקה מיוחדת לצעירים 

 ."'YP ישראלים 'שלנו
עליזה רוטנברג, דירקטורית "שלנו"

הצופים ביחד לחוד
"הצופים מצאו את עצמם ניצבים מול אתגרים 

מורכבים של צורך להמציא, להתאים ולגוון 
כדי להמשיך לאפשר פעילות איכותית, ערכית 
וכייפית לילדים ונוער דוברי עברית בממלכה. 

יחד עם האתגרים, המצב החדש סיפק לנו גם 
לא מעט הזדמנויות למפגשים, אירועים וחוויות 

שאני בספק אם היו קורים בשנה אחרת. 
יצרנו מספר אירועים קהילתיים ופנימיים 

בעיקר סביב החגים. לדוגמא בחנוכה, הקמנו 
משחק משימות משפחתי בשטח והייתה 

לאירוע אופציה וירטואלית למשחק למשפחות 
שהעדיפו שלא לצאת לשטח. ההתנהלות 

ההיברידית איפשרה למשפחות מרוחקות או 

בערים אחרות, גם לקחת חלק - מה שכמובן 
לא מתאפשר בשנה רגילה. ההיענות היתה 
גבוהה בכל האירועים שלנו תחת הסיסמא 
– "להיות ביחד לחוד!" אנחנו עובדים על 

תוכניות הקיץ לחודשי יולי-אוגוסט במטרה 
לנצל עד כמה שניתן את התקופה הקרובה 

בה יהיו הקלות משמעותיות בהנחיות ועם 
גישה היברידית שיכולה ביתר קלות להתאים 

את עצמה לשינויים במציאות".
 מנואל רטהאוס אלפר, 

ראש שבט "חלוץ" ושלוחותיו 

פעילות חב"ד משנה צורה
"מיד לאחר פורים הבנו שכל הפעילות שלנו 

צריכה לשנות צורה. אם זה לעבור לאולמי 
זום בערב הנשים שאנו מקיימים לפני פסח 
מדי שנה, או להפוך את ליל הסדר הגדול 

לחגיגה אישית ע”י משלוח של ערכה הכוללת 
את כל הדרוש לחג. חגיגות הבר מצווה, 
תפילות, סעודות השבת, אירועי החגים, 
השיעורים ופעילויות הילדים של ‘חוויה 

בעברית' - קיבלו קונספט של משלוחים, 
וירטואלי, או עם מספר משתתפים מצומצם. 

זה הצריך יצירתיות וניסיון להבין איך לעניין 
ילדים על אף הזמן הרב שהם מול המסכים. 

המצב החדש פתח ופיתח ערוצי פעילות 
נוספים שנאמץ בחום לשימוש בעז”ה גם 

בעתיד; לפני הקורונה חשבנו להתחיל סדרות 
שיעורים עם מרצים/ות מהארץ. הקורונה 

אילצה אותנו ללמוד את מעלות הזום, ולגלות 
שזה יותר פשוט משחשבנו. אנו מצפים בכליון 
עיניים לרגע שנוכל שוב לחזור ולהפגש פיזית, 

אין לזה באמת כל תחליף."
חני גליצנשטיין, בית חב”ד הקהילה הישראלית

נטוורקינג וירטואלי
"מועדון העסקים הישראלי - לונדון משמש 

פלטפרומה עסקית, אינטלקטואלית וחברתית 
לחברים, ומארגן פעילויות נטוורקינג עם 

מיטב מרצים מובילים. היה לנו חשוב מאד 
לשמור על קשר ולראות אחד את השני גם 

בתקופת הקורונה. במפגשי הזום שלנו הזמנו 
את פרופ' דן קורן, את מגיש תוכנית הכלכלה 
מתן חודורוב, את הכלכלן פרופ' ליאו ליידרמן 
מאוניברסיטת תל-אביב, את אלעד שמחיוף, 

חני גליצנשטיין 
ובעלה הרב שניאור

מופע מיומנה 
בט"ו בשבט

מנואלה רטהאוס )משמאל( וחניכות שבט "חלוץ"

עליזה רוטנברג

יפה שרת רוג'ר

טלי צמח
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  מאחלים
 לקוראי עלונדון

חג עצמאות שמח

ית
ימ

ונ
אנ

ה 
דע

מו

חברים יקרים, 

 תקופה זו מאתגרת כל אחד בקהילת הישראלים 
בממלכה המאוחדת והעולם כולו זקוק לברכה לרפואה וישועה.

אנו מזמינים אתכם להצטרף לפרויקט לכתיבת 
ספר תורה בו יאוחדו כל המשפחות השייכות 

לקהילה הישראלית באותיות התורה.
 זוהי סגולה ידועה לשפע ברכה והצלחה, לאחדות ולבריאות.

בעז''ה בזכות האותיות המאחדות נזכה להתברך בברכות וישועות

מתברכים מהשורשים
 על התורה נאמר: עֵץ חַיִּים הִיא לַמַּחֲזִיקִים בָּהּ וְתמְֹכֶיהָ מְאֻשָּרׁ )משלי ג(. 

הרבי מלובביץ ראה ברכה מיוחדת בכתיבת ספר תורה משותף 
המאחד את עם ישראל באמצעות התורה. רכישת אות בספר 

התורה מועילה לשמירה והצלה כנאמר בספר דניאל יב: “בָעֵת 
הַהִיא יִמָּלֵט עַמְּךָ כָּל הַנִּמְצָא כָּתוּב בַּסֵּפֶר".

אותיות
מאחדות
לשמירה והגנה

Chabadisraelicentre.co.uk 
Chabad israeli centre | בית חב''ד
1035 Finchley Road London NW11 7ES

ב"ה

המשתתפים יתכבדו להשתתף ברגע מרגש 
של כתיבת האות עם הסופר על הקלף

ניתן לרכוש אותיות בספר התורה עבור 
משפחה או חברים בהשתתפות סמלית

תעודה מהודרת תוענק 
לכל אחד לברכה והצלחה

רכשו עכשיו את החלק שלכם בספר התורה 
לזכות ולאחדות הקהילה הישראלית

C
habad Israeli Centre Golders G

ree

n L
on

do
n

ה הישראלית גולדרס גרין לונדון
יל

קה
ה

בית חב"ד
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נדודים // בני בשן

כבר, לבוא עם מבטא לא ברור. כזה שכולם 
יחשדו בך שאתה מעיירה קטנה שעל הגבול 

שבין ארץ אחת לאחרת. 

ומה עם יום העצמאות? פעם נכנסתי 
לפאב בקיימברידג’ עם פטיש 

מפלסטיק שדגל בריטניה מחובר אליו 
וצעקתי על כולם תוך-כדי שאני נותן להם 
 It’s a giant spider!“ :מכות קטנות בראש

.”!Your flag is a giant spider

הקיימברידג’אים הזמינו אותי לדרינק 
והתעניינו איך קוראים לעיירה שאני 

מגיע ממנה ובאיזה ארצות היא גובלת. 

לפני שנפרדנו, סיכמנו שבפעם הבאה 
שהם בלונדון, שלא ישכחו לבוא 

לראות את הביג בני.

אם שליח של אמאזון, או לצורך העניין 
כל חברת שליחויות אחרת, יגיד לכם 

Thank you, ואתם בתגובה תגידו: “חסמב”ה, 

חסמב”ה, חסמב”ה” – זה לא יצחיק אותו 
בכלל. 

חלק גדול מלהיות חופשי הוא לא 
לחשוב על המילים שאתה אומר. לא 

להיות מודע להקשרים התרבותיים של כל 
גרעפס וחיוך. פשוט לדעת אותם. לנשוף 

ולשאוף אותם. גם כשאתה שיכור על הבאר 
באנגליה, אתה לפעמים צריך לחפש את 

המילה המתאימה. ואז להיזכר שאתה שיכור. 
על הבאר. באנגליה. חלק גדול מלהיות 

חופשי, זה לא לחשוב על המילים שאתה 
אומר. חלק גדול מלהיות חופשי, זה לחשוב. 

זה “להיות עם חופשי, בארצנו. ארץ 
קיימברידג’ תראו ת’סנאים”. 

חג חירות שמח.
.Happy Independence day

שיהיה טוב, טפו עלינו. אם בכרמיאל, תל-אביב, 
בת-עין, או לונדוננו. שיהיה טוב באשר הוא 

עולמנו. טפו עלינו. //

מה גדול העולם ומה רב, באנגלית 
.Ivory לפילים אין שנהב - יש להם

בלונדון הבתים יותר יפים. ברור. גם 
בגוואדאלאחרא. כשמישהו יצליח 

לבנות יותר מכוער מבישראל, יהיה על זה 
עדכון מרויטרס לכל אתרי החדשות הגדולים. 

באנגליה הדודים נמצאים בתוך הבתים. 
שלא יראו אותם מבחוץ. זאת בוודאי 

מטאפורה למשהו.

פעם הייתי בחופשה באנגליה. גם 
בפעמים אחרות. פעם גם הייתי כאן 

לעבודה. אז למה זה מרגיש כמו פעם 
ראשונה? אפילו ישבתי בסאן-פרנסיסקו על 

המים. וכשהייתי ילד בכרמיאל, ראיתי את 
דוקטור ג’יי בטלוויזיה לא פעם ואת כארים 

עבדול ג’באר נוגע בשמיים לא פעמיים. 

בכל העולם גזענים כלפי כהים? נגיד, 
אפילו בהודו, הם פשוט גזענים כלפי 

הודים אחרים. 

וואוו, כמה מסעדות הודיות. ולמה 
במסעדות הודיות הבעלים והעובדים 

הם הודים? שאלה מצוינת. 

אמנם יורד כאן הרבה גשם, אבל הוא 
יורד בשקט. הטיפות לא נדחפות 

וצועקות אחת על השנייה. כל טיפה שומרת על 
המרחב הפרטי שלה ושל חברותיה. ולא 
שמעתי כאן רעם אחד. ולא ראיתי ברק. 

יש כאן אחושלוקי עכבישים. אאוריקה! 
כנראה הסמל על הדגל של בריטניה 

הגדולה הוא פשוט עכביש.

אתה יכול להוציא את הילד מישראל, 
אבל אל תשכח לקנות לו מגפיים 

ותקווה. התקווה. שיהיה טוב, טפו עלינו. 

דורון שפר היקר שכנע אותי בחנוכה 
האחרון להדליק נרות. בהתחלה 

התחמקתי. ביום האחרון של החג הספקתי. 
עמדתי במטבח הבריטי ושרתי שירים לאור נר 

מווייטרוז. לוונדר. ברור שניחוח לוונדר. והנה 
פסח. אולי נשים קצת קנעיידאלך במדורה? 

אולי נטוס לכבוד החג לחופשה באנגליה? 
מה?!!!! מיי היברו איז נוט סו גוד...

באמת יש פה טלוויזיה מצוינת. כל-כך 
טובה, שאפשר בשתי לחיצות כפתור 

לראות בה אופירה וברקו. 

ישראל הנוכחית כל-כך התרחקה ממה 
שנקרא במחוזות אחרים “חזון האבות 

המייסדים”, שכדי להיות ציוני בימינו אתה 
אמור לעזוב את הארץ ולא להצביע בבחירות. 

כל הישראלים הציונים יודעים את זה. שום 
בחירות. המהדרין גם יקפידו לא לבקר, ואם 

ביג בני
איש הרנסנס )זמר, משורר, תסריטאי ושדרן רדיו( בני בשן עבר באחרונה 

להתגורר בלונדון עם בני משפחתו. אלה הם רשמיו הראשונים מארץ אחרת

צילום: בני בשן
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